

VALDĪBAS VĒSTNESIS

5058. Rīga, Dzirnava ielā 31, 3. dz.,
Zemes ierīcības departamentam.

Maksa par „Valdības Vēstnesi”:	
ar piesūtīšanu	bez piesūtīšanas
par: Ls	(saņemot ekspedīcijā)
1 gadu 22,—	par: Ls
1/2 gadu 12,—	1 gadu 18,—
3 mēn. 6,—	1/2 gadu 10,—
1 „ 2,—	3 mēn. 5,—
Piesūtīt pa pastu	1 „ 1,70
un pie atkalpār-	Par atsevišķu
devējiem 13	numuru 10

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot



Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pūlksen 9—3

Studējumu maksa:

a) tiešu studējumu līdz 30 vienslejiņām rindīnām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„ —,15
b) citu iestāžu studējumu par katru vienslejiņu rindīņu	„ —,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. studij.)	„ —,25
d) par dokumentu pazuudēšanu no katras personas	„ —,80

111. №

Pirmdien, 1936. g. 18. maijā

Deviņpadsmitais gads

Noteikumi par Valsts zemes bankas aizdevumu dzēšanu kara nopostītām saimniecībām. Pārgrozījumi noteikumos par valsts aizdevumiem lopbarības iegādei. Saistošie noteikumi masiejiem. Iekšlietu ministra lēmums par Al. Ozola rakstu darbu biroja slēgšanu.

Noteikumi par Valsts zemes bankas aizdevumu dzēšanu kara nopostītām saimniecībām.

(Izdoti saskaņā ar dažu lauksaimniecības likuma — Lik. kr. 1934. g. 54 un 1935. g. 208 — 9., 10. un 16. p.)

1. Pabalstus ēku celšanai, saskaņā ar šiem noteikumiem, var piešķirt tādām kara nopostītām saimniecībām:

1) kurām bijušas gaļīgi nopostītas dzīvotamā ēka vai galvenā kūts un vismaz viena no minētām ēkām atjaunota; par nopostītu uzskatāma mūra ēka, kurai atlikušas tikai mūra daļas, un koka ēka, kas noārdīta līdz pamatiem;

2) kurās pabalsta piešķiršanas laikā pieder tiem pašiem īpašniekiem, kam nopostīšanas laikā, vai kuras pārgājušas mantošanas ceļā viņu radniekiem;

3) kurām agrāk ēku atjaunošanai izsniegtie pabalsti nepārsniedz:

- a) saimniecībām ar zemes kopplatību zem 11 ha — Ls 500,—
- b) saimniecībām ar zemes kopplatību no 11 līdz 27 ha — Ls 1.000,—
- c) saimniecībām ar zemes kopplatību virs 27 ha — Ls 1.500,—

Šā (3.) punkta norādījums uz agrāk izsniegtiem pabalstiem neizmējas uz Valsts zemes bankas aizdevumu dzēšanu saskaņā ar Kredītolikuma 715. pantu (Lik. kr. 1935. g. 211) par uzceltām ugunsdrošām ēkām. Šāds aizdevuma dzēsums nav ievēdams sarakstā kā izsniegts pabalsts (3. p.).

1. piezīme. Par nopostītās saimniecības zemes kopplatību jāskaita tā, kāda bijusi saimniecības nopostīšanas laikā, bet ja tā samazinājusies, tad jāskaita samazinātā zemes kopplatība.

2. piezīme. Pilsētu administratīvās robežās ietilpstošām saimniecībām pabalsti uz šo noteikumu pamata nav piešķirami.

2. Pēc noteiktām veidlapām pagastu valdes sastāda sarakstus par visām tām pagastu robežās ietilpstošām saimniecībām, kurām pēc šo noteikumu 1. panta var

rakstura valsts aizdevumu pārkārtošanas rakstura valsts aizdevumu pārkārtošanas rakstus, uzdodot šajos sarakstos noteiktas ziņas par katru saimniecību. Saraksti jāapliecina attiecīgām amatpersonām un jāiesūta Zemkopības departamenta būvniecības nodaļai līdz 1936. g. 31. decembrim.

Sarakstos nav ievēdams pilsētām vai sabiedriskām organizācijām piederošas saimniecības.

Pagastu valžu sastādītie saraksti atvieto nopostīto saimniecību īpašnieku lūgumus, un pēdējie atsevišķi nav iesūtāmi.

3. Par sarakstos uzdotu ziņu pareizību atbild pagasta valde. Sarakstos uzdotās ziņas par ēku atjaunošanai jau izsniegtiem pabalstiem Zemkopības departaments salīdzina ar saviem datiem.

4. Uz iesūtīto sarakstu un tajos uzdotu ziņu pamata Zemkopības ministrijas Zemkopības departaments lemj par pabalstu piešķiršanu atsevišķām saimniecībām. Lēmumus apstiprina zemkopības ministrs, un saskaņā ar šiem lēmumiem Valsts zemes banka dzēs attiecīgu aizdevuma daļu.

5. Ja saimniecībai, kurai pabalsts piešķirts, Valsts zemes bankas aizdevums nav izsniegts vai ir izsniegts mazākā apmērā, nekā piešķirts pabalsts, tad Valsts zemes banka izsniedz šādi saimniecībai aizdevumu tādā apmērā, lai kopā ar agrāk izsniegtiem aizdevumiem sastādītos piešķirtā pabalsta summa, pēc kam dzēs visu aizdevumu.

6. Pēc 4. un 5. p. noteikumiem dzēstās aizdevumu summas uz Valsts zemes bankas paziņojumu norakstāmas no saimnieciskās dzīves atjaunošanas fonda. Finanču ministrija nodod atbilstošās ķīlu zīmes dzēšanai Valsts zemes bankai bez samaksas.

Rīgā, 1936. g. 12. maijā.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Saraksts

par apriķa pagasta kara nopostītām saimniecībām, kurām, saskaņā ar likumu par dažu lauksaimniecības rakstura parādu pārkārtošanu (Lik. kr. 1934. g. 54 un 1935. g. 208), dzēšami Valsts zemes bankas aizdevumi.

Num. pēc kārtas	Saimniecības īpašnieka uzvārds un vārds	Saimniecības nosaukums	Kad un kādā ceļā saimniec. ieguvis	Zemes platība ha		Kādas ēkas	Cik lielu naudas pabalstu saņēmis saskaņā ar noteik. par pabalstu izsniegšanu kara nopostītām saimn.	Piezīmes.	Zemkopības ministrijas atzīmes
				nopostīšanas laikā	tagad				

Pārgrozījumi noteikumos par valsts aizdevumiem lopbarības iegādei.

Noteikumu par valsts aizdevumiem lopbarības iegādei (Lik. kr. 1929. g. 26) 8. panta piezīmi izteikt šādi:

8.

Piezīme. Par aizdevumu summu apgrozību pagastu valdes sniedz Zemkopības departamenta administratīvi-saimnieciskajai daļai pārskatus divi reizes gadā, t. i. uz 1. aprīli un 1. oktobri, iesūtot tos ne vēlāk par minēto mēnešu 20. datumu.

Šie pārgrozījumi ir spēkā no š. g. 1. aprīļa.

Rīgā, 1936. g. 12. maijā.

Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis mazpulku mītnes iesvētīšanā.

Sestdien, 17. maijā, Saules dārzā iesvētīja mazpulku mītni. Svētkos ieradās Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, izglītības ministrs prof. A. Tentelis, zemkopības ministrs J. Birznieks, Lauksaimniecības kameras priekšsēdētājs R. Dzērve un citi viesi. Mājīgais dārzs Kīšežera malā bija pilns svētku publikas. Prezidentam pie Saules dārza ieejas mazpulku dalībnieki pasniedza ziedus un noveda viesus uz dārza estrādi, kur mazpulku koris diriģenta Vitolīna vadībā sagaidīja Prezidentu ar dziesmu „Sveiks, tautas vadon!” Iesvētīšanas svinības sākās ar korāli „Dzimtene, kā gaišas liesmas tev lai mūsu sirdis kvēl”. Tad mazpulku mācītājs Lūsis teica svētrunu, norādot, ka šodien mazpulku saime jūt pavasarīgu prieku, iegūstot šo jauno mītni. Mazpulkiem pieder mūsu Prezidenta un citu valsts vadītāju atbalsts. Mazpulki centīsies palikt uzticīgi savām devīzēm „Par Latviju” un „kalpot skaidrībai”. Mācītājs teica svētības vārdus, kam sekoja dziesma „Jaunais rīts pie darba sauc”. Tad runāja Lauksaimniecības kameras priekšsēdētājs R. Dzērve, starp citu savā runā sacīdams:

„Mazpulki, kas savā karogā rakstījuši vārdus „Mēs ar sauli laukā ejam”, šodien ar sevišķu prieku nākuši Saules dārzā, un ne kā viesi, bet kā šī dārza iemītnieki. Mazpulku ideja bija galvenā kārtā domāta lauku jaunatnei, bet viņa ar savu skaidrumu un spožumu tā aizrāva mūsu jaunatni, ka šīs idejas gājienis izpaudās sevišķā plašumā, ieinteresēdams arī pilsētu jaunatni. Pirmais mazpulks Rīgā nodibināts 1934. gada 15. septembrī pie Bruņošanas pārvaldes galvenām artilērijas noliktavām kapt.-ltn. Ozoliņa vadībā ar 11 dalībniekiem. 1935. gadā darbus uzsāk jau 24 mazpulki ar 581 dalībnieku. 1936. g. sākumā noorganizēti 27 mazpulki ar 312 dalībniekiem un tagad jau Rīgā ir 51 mazpulks ar 2.200 dalībniekiem, ieskaitot arī 7 Rīgas Jūrmalas mazpulkus. Šovasar Rīgas mazpulki uzsākuši 10.000 kv. metru liela zemes gabala kultivēšanu. Karoga lietošanas tiesību izpelnījušies 9 mazpulki. Šodien es atļaujos izteikt sirsnīgu pateicību Rīgas latviešu izglītības biedrības priekšniekam Dr Butuļa kungam, pateicoties kuram, šodien mēs šo mītni varam saukt par savu.

Augstais virsvadoni! Mazpulku saimei arvienu ir bijis liels notikums tas brīdis, kad jūs esat nācis mazpulku vidū ar saviem mudinājumiem un norādījumiem. Mazpulki arī šodien lielā priekā un sajūsmā jūs ir gaidījuši. Lūdzu augsto virsvadoni runāt uz mazpulku saimi!”

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis savā uzrunā sacīja:

„Svētku viesi, mazpulku dalībnieki, mani jaunie un mīļie draugi!

Kad 15. maijā mūsu Vienības svētku dienas svinīgākajā brīdī, proti parādes laukumā, kur arī jūs, mazpulku dalībnieki, stāvējāt vienotās rindās ar mūsu armiju un es ar jums sasveicinājos, jūs atbildējāt uz manu aicinājumu „augat lieli”, teikdami „augsim Latvijai!” To jūs panāksat, uzglabādami sirds skaidrību, bet prātos allaž nesdami domu par taisnību un patiesību. „Augsim Latvijai!” — svēt-svinīgāku un sirsnīgāku solījumu nemāz nav iespējams iedomāties. Un es zinu, un mēs visi to zinām, kas mazpulkiem tuvu stāv — un viņu tuvnieku skaits iet desmittūkstošos un simtos tūkstošos — mēs zinām, ka šie vārdi, kad viņus izrunā, nāk no sirds, un šos vārdus jūs allaž savās sirdīs glabājat.

Jūs sakāt — augsim Latvijai! Patiesi, tad arī augiet Latvijai, Latvijai, kurā droši un nesatricināmi stāv kā klints, celta mūsu vienprātībā un saderībā un

vienībā. Mana vēlēšanās ir, lai arī jūs, cik tas jau tagad stāv jūsu spēkos, ar savām mazajām rokām un ar savām karstajām mazajām sirdīm palīdzētu, lai šie vārdi dabūtu savu saturu. Jūs to varat darīt. Un kaut tas arī būtu tikai tik daudz, ka jūs savās dienas gaitās izbeigtu strīdus ar saviem brāļiem, ka jūs katra skarba vārda vietā, kas jums uz lūpām laužas, pateiktu draudzīgu un mīlīgu vārdu, ka jūs nerēķinātu tik sīki un smalki, cik jūs biedrs ir jau padarījis, lai tad rēķina gala iznākumā jums mazāk paliktu ko darīt. Gluži otrādi lai būtu jūsu cenšanās un jūsu griba. Un tad arī, kaut jūs izstieptu draudzīgu roku visur tur, kur varbūt pirmā doma jums ir pāiet vienaldzīgi garām, un kaut jūs būtu klāt arvienu katrā darbā un pasākumā, kas lai gan jums tieši nekāda materiāla labuma nesola un nedod, bet kas varētu nākt par svētību citiem. Ja iespējams, ierosiniet šādus darbus, un tad jūs, tā rikodamies, arī no savas puses pēc savām iespējām būsit palīdzējuši pie tā, lai vārdi „vienība un vienprātība” dabūtu savu īsto patieso saturu. Tad mēs varēsim visi droši būt, ka patiesi tad Latvija augs, jūs paši un mēs visi augsim Latvijai, jo arī mums, tiem, kas esam vecāki par jums, ir vēl arvienu vajadzīgs, lai arī mēs augtu Latvijai, lai arī mums visās sirdīs iespējams šie vārdi un mēs atkārtojam šos vārdus ar apņemšanos un gribu viņos saturu ielikt. Tad Latvija stāvēs patiesi droša un nesatricināma kā klints, stāvēs mūsu paaudzē un visās nākošās paaudzēs, stāvēs Dieva svētīta un sargāta.”

Pēc Valsts Prezidenta runas divreiz nodziedāja valsts himnu, pēc kam Prezidents uzsauc: „Un Latvija lai dzīvo!” Šis sauciens atbalsojās vairāku tūkstošu mutēs visā svinību laukumā. Pēc tam Prezidents vēl teica:

„Mazpulki! Es jūs lūdzu visus, kas šie ir klāt, un arī tos, kas te šodien nav klāt, manus aizrādījumus šodien šini brīdī paturiet prātā un cenšaties viņus pildīt. Tad es, jūsu virsvadonis, varēšu būt katrā laikā un katrā vietā lepnis uz jums.”

Visi svētku viesi sajūsmā divreiz nodziedāja „Dziesmu brīvai Latvijai”. Tad mazpulkus apsveica Rīgas latviešu izglītības biedrības priekšnieks Dr Butulis. Vēl runāja jaunatnes audzināšanas un mazpulku nodaļas vadītājs Andersons, runas beigās uzsaucot trīskārtīgu „Lai dzīvo” mazpulku virsvadonim Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim, kara ministram ģenerālim J. Balodim, valdībai, mazpulku dalībnieku vecākiem un visiem mazpulku labvēļiem. Rakstiskus apsveikumus bija piesūtījuši arķibskaps Dr T. Grinbergs, artilērijas komandieris ģen. K. Berķis, augstskolas rektors prof. Auškaps u. c. Pēc mazpulku dalībnieku muzikas un deju priekšnesumiem un mazpulku svinīgā solījuma nodošanas Valsts Prezidents, noklausījies priekšnesumus, teica:

„Šis dienas mākslas koncerta daļā kā pirmo mēs noklausījāmies dziesmu par to, ka katram vajaga tādu vagu dzīt, lai viņš savā pagastā ilgi varētu dzīvot: „Lai es tādu vagu dzenu, ka es ilgi dzīvot varu savā tēvu pagastā”. Šī dziesma pieskaņotā pie mūsu skaistākām dziesmām, un man viņa sevišķi patīk kā meldījas, tā arī šo vārdu dēļ. Tikai te, uz Rīgas grunts stāvēdami, ļaujiet man pateikt, ka šie vārdi par taisnās pareizās, labās vagas dzīšanu nav domāti tikai tiem, kas patiesi arklū rokā tur un zemi ar, bet tie domāti visiem, vispirms jau jaunatnei vispār; un kas grib, lai tos noklausās arī tie, kas nav pie jaunatnes vairs pieskaņāti. Es

esmu jauns! (Klātesošie šos Prezidenta vārdus uzņem aplausiem un „Lai dzīvo” saucieniem). Tamdēļ arī tie, kuri jau tagad tādu darbu dara, kas nav tieši ar zemes aršanu saistīts, lai zina, ka visi darbi ir vajadzīgi un nepieciešami. Viss ir savā vietā, kas tiek darīts ar skaistu sirdi un labu apņemšanos. Tādēļ, kas strādājat vai nu fabrikā, vai birojā, vai kantorī, vai skolās, vai augstskolās, vai citur, uz maziem un lieliem attiecas šie vārdi, lai katrā vietā vāga iznāk tāda, ka ir drošs dzīvot savā pagastā visu mūžu un lai šis pagasts grib, lai tas vīrs ar saviem darbiem dzīvotu tur un izpelnītos privilēģiju ilgi dzīvot savā tēvu pagastā. Drošākais ceļš uz to ir maz vārdos izsakāms. Vienu no šiem vārdiem pateica šodien svētrūnā mūsu mācītājs, un es tikai divus pielikšu klāt. Visi trīs kopā ir — sirdsskaidriība, prāta taisnība un patiesība.

Universitātes rektora Dr Auškapa runa par 15. maiju un gara kultūru.

Svinīgā aktā Nacionālā operā universitātes rektors Dr J. Auškaps sacīja šādu runu:

Nepārvarama cilvēka tieksme aplūkot tagadni pagājušo notikumu gaismā un raidīt šīs gaismas starus nākotnē, lai skatītu notikumus, kas gaida mūs priekšā. Šī tieksme ir spēks, kas izceļ cilvēku pāri visai dzīvai pasaulei, jo, izmantojot pieredzi, cilvēks izpleš savas garīgās eksistences robežas no mūžības aiz mums līdz mūžībai mums priekšā.

Divi gadi valsts dzīvē tikai viens mirklis. Tāpēc, šķiet, pārāk agri vērtēt jaunās Latvijas dzīvi, lai spriestu par tās nākotni. Bet kamēr dzīvosim, vienmēr 15. maijā atcerēsimies 1934. g. 15. maiju un neviļus sev jautāsim, cik piepildītas un piepildās tās spožās cerības, kas latviešiem kā saule uzlēca 16. maija rītā.

Lai šī minēto un pareizi apsvērtu to, kas noticis gara kultūras laukā, vispirms jāizrāda, ka kultūras iedalījumam gara un materiālajā kultūrā tikai klasifikācijas nozīme, kas mums palīdz uzmeklēt parādību sakarus un izprast to iekšējo būtību, sekojot cilvēka prāta dualismam: šķirot lietas pēc to bezgalīgās parādību dažādības un meklēt lietas radniecīgo un kopīgo, apvienot tās veselā un nedalāmā. Ikvienam rokām taustāms, ka nevar celt pieminekļus, atbalstīt literatūru, mākslu un zinātni, ja nav materiālo līdzekļu. Bet nevar arī būvēt dzelzceļus un tiltus, nevar pacelt zemes ražību un uzlabot sviesta kvalitāti, nesaucot talkā zinātni. Nevar veidot apkārtni piemīlīgu un daiļu un darīt dzīvi gaišu un tīkamu, neaicinot palīgā mākslu. Tā bezgalīgajā dzīves audeklā saistās materiālie meti ar garīgiem audiem. Bet starpība šā audekla vērtējumā saurušā materiālisma un jaunā ideālisma gaismā tā, ka pašas materiālās vērtības mums tagad vērtīgas tikai par tik, par cik tajās ielikts radītājs un organizētājs gars. Ja dzīves audeklā mēs tāpēc atrodam arī krāšņus rakstus, tad tie tur radītāja gara ierakstīti.

Lai dotu pareizu atbildi jautājumam, vai zināms valsts dzīves posms veicinājis gara kultūru, mums jāseko visai šī posma pamata līnijai un jāvēro, kāds tās virziens.

Lai pats valsts celšanas darbs kļūtu iespējams, bija jāgādā, lai šodien uzceltais netiktu rīt noplēsts. Tālāk nepieciešams bija noteikts un skaidrs celtnes mets, kas atbilstu nācijas garam, laikmeta prasībām un tautas vēsturiskajam uzdevumam. Šādu metu varēja dot valsts vīrs, kas tikai karsti mīl tēviju, ir ar stipru gribu un piedzīvojumu bagāts, bet ir arī savas tautas pravietis, kas uzminējis, kurp vest tautu un kas var iedegt tās sirdi uguni, bez kuņas nav atrodams ceļš uz saules apspīdētiem laukiem. Man šķiet, ka neviena tauta pasaulē nav tikusi uz augšu un uz priekšu, ja tās pamatu likšanas un lielu vēsturisku pagriezienu brīžos valsts vara nav bijusi koncentrēta savas tautas vadoņa rokās, kaut gan tas varbūt ne ikreiz vēsturē skaidri izlasāms. Varas koncentrēšana vienās stīprās un drošās rokās vajadzīga ne tikai valsts celtnes idejiskā projekta izstrādāšanai, bet arī tā iemiesošanai dzīvē. Valsts aparāts, ja tas radāms ne pēc sveša šablona, bet kā sava, savas tautas īpatnībām pielāgota konstitūcija, nevar rasties vienā momentā pilnīgi gatavā veidā, bet tikai zināmā pamatadomai pakāpeniski kristalizējoties un stiprējoties līdz galīgai pilnībai un noslēgumam. Tas prasalikumdevējas

Pēc priekšnesumiem Valsts Prezidents izdrija mazpulku skati un pēc tam piedalījās kopā ar citiem viesiem piemiņas ozola dēstīšanā. Tad sekoja mazpulku darbu izstādes atklāšana, ko izdrija Valsts Prezidents, pārgriežot lentu pie izstādes ieejas. Prezidents un citi viesi uzskatījās izstādes telpās ilgāku laiku, dzīvi interesēdamies par visiem eksponātiem.

Iznākot no izstādes telpām, izglītības ministrs prof. A. Tentelis teica mazu uzrunu mazpulku jaunatnei: „Mīļie bērni! Mēs šodien noskatījāmies jūsu padarīto darbu un redzējām, ka jūs esat strādājuši ar lielu centību. Mans novēlējums būtu, lai jūsu ideāli un šī centība un izturība jums arī uz priekšu paliktu tādā pašā vairumā kā tagad un lai savos ideālos jūs ņemtu paraugu no vadoņa un sekotu viņam uz priekšu tāpat kā līdz šim”.

LTA.

iestādes maksimālo elastību un maksimālās darba spējas. To mums deva 1934. g. 15. maijs.

Kad nu ar to bija radīta iespēja veidot bez šķēršļiem valsts celtni, tad redzam, ka šī laikā savestu kārtībā nolaišto valsts sētu un tad valdību ar ārkārtīgu enerģiju stājamies pie dzīves saimniecisko pamatu likšanas, bez kuņiem neiespējama būtu stipra un paliekoša gara kultūras virs celtnē. Bet ikvienam solim šajā virzienā cauri spīd galīgais mērķis — visas tautas labklājība, dienas un varenas gara kultūras vaiņagota. Lai neaizmirstam, ka viens no pirmajiem lielākiem nacionālās valdības likumiem bija izglītības likums, ar kuņu nevarēja tikt galā četras saeimas.

Kultūras izpaudumi var būt dažādi. Tie vispirms var parādīties dzīves kultūras līmenī. Var runāt par kultūras dzīves standartu, kā runājam par ekonomisko dzīves standartu. Tas pamanāms jau, pārbrāncot robežu no vienas zemes otrā, un parādās pat gluži āriģos apstākļos: tirībā, labā kustības un satiksmes kārtībā, priekšzīmīgā iestāžu darbībā, ierēdņu laipnībā. Vēl vairāk kultūras līmeni raksturo iedzīvotāju glītāis izskats, laba gaume tērpos un mājās iekārtā, pilsētu un lauku estētiskais veidojums un vēl dziļāki tas, kādas gara kultūras vērtības ciena un prasa iedzīvotāji, kāda šīs zemes prese, cik tā nosvēta, atturīga, patiesīga un brīva no sensāciju kāres, cik vērtīgas izplata grāmatas, kādu klausās mūziku un kādas apmeklē teātra izrādes.

Kas šajā virzienā pie mums divos gados noticis, viegli redzams, uzmetot skatu Rīgas ielām, kur sirmie nami ar izbrīnu un bailēm un daudzi pie dibinātām, norauģas uz pēkšņām pārvērtībām savā apkārtnē. Pietiek iegriezties vienā otrā provinces pilsētā, pastaigāties pa tikko kociņiem apstādītiem ceļiem, paraudzīties uz dažās dienās, pat stundās tukšnesi izaugušām birzīm, lai atzītos, ka esam gan redzējuši drudzainu darbību kara mobilizācijas un briesmu gadījumos, bet neesam vēl redzējuši tādu pozitīvo spēku mobilizāciju kultūras celšanai. Ārējo pārmaiņu rindu papildina skolu un citām kultūras vajadzībām uzceltās ēkas un vaiņago idejiskās celtnes ar grandiozāko Ziemeļaustrumeiropā Brīvības pieminekli priekšgalā.

Plašu tautas slāņu estētisko gaumi spīgti raksturo lielās nacionālās svinības un sanāksmes gan atsevišķos novados, gan atsevišķi sarīkojumi, valsts mērogā: strādnieku svētki, plaujas svētki un lielās tautas manifestācijas valsts svētku dienās. Šo svinību priekšzīmīgā norise liecina arī par organizatora mākslu, par pilsonu disciplīnu, par sajūsmu, ko tautā rada nacionālie ideāli. It sevišķi pasvītrojams nacionāli valstiskais noskaņojums kā lielajos strādnieku svētkos, tā arī atsevišķos strādnieku sarīkojumos, kas rāda, cik plānu un seku plēvīti tautas kermēņa daļu starpā paspējuši uzcelt internacionālisma sludinātāji, tik plānu, ka to viegla nacionālisma vēsmiņa aizpūta. Līdz ar to drūp siena darba devēju un ņēmēju starpā un viņu attiecības vienmēr vairāk tuvojas tām, kādas valda vienas saimes locekļu vidū. Ar gandarījumu atzīmējams, ka šo jauno attiecību posmu paši ar savu iniciatīvu ievadījuši daži redzamākie latviešu uzņēmumi.

Pārejot uz gara kultūras ražojumu izplatīšanos, vispirms jāatzīmē grāmatu plūdi no pilsētu plauktiem un noliktavām

uz lauku skolām, uz jaunatnes prātīem un sirdīm, kuņas sacēla prezidenta „draudzīgais aicinājums”. Šim vilnim vairs neredz ne gala, ne malas. Un tomēr tas tikai aiznes sēklu, kuņas raža kultūras laukā vēl stāv priekšā!

Tautas atsaukšanās „draudzīgajam aicinājumam”, piedalīšanās Brīvības pieminekļa celšanā, dažāda veida kultūras pasākumu atbalstīšana liecina arī par to, ka tautā padziļinājusies atsauce uz visu ceļu un labu, stiprāka kļuvusi kopības sajūta un pamodusies pašierosme. Šādu jūtu un apziņas augšana un mošanās pašas par sevi ir kultūras augšanas zīme, jo uz tām spējīgas tikai tautas ar augstu kultūras līmeni.

Cita svarīga kultūras progresa mērķa ir jauna vērtību radīšana zinātnes un mākslas laukā. Šeit mūs pārsteidz vēl nepieredzēts valsts atbalsts šim gara darbības nozarēm un jau manāmie atbalsta rezultāti. Tie var nobriest, it sevišķi zinātnes novadā, ne visai isā laikā, bet soļi, kas to veicināšanai sperti, atrod sev līdzīgus tikai spožāko civilizācijas attīstības laikmetu vēsturē un dažos gadījumos nezin vai kādreiz pārsniegti. Minēti lai būtu tikai zinātniskās pētniecības fonda nodibināšana universitātē, kas sastādās no valsts līdzekļiem un privātiem ziedojumiem un jau pirmajā darbības gadā darījusi iespējamu vairāk kā desmit zinātnisku pētījumu izdrišanu; periodiskie mācības spēku atvaļinājumi zinātniskai darbībai; vēstures institūts, zemes bagātību pētīšanas komitejas un valodas krātuves nodibināšana, zinātnisko biedrību, senātnes pētīšanas, atsevišķu pētījumu un zinātnisku izdevumu atbalstīšana. Tie ir soļi un iestādījumi, kas tikko sākuši darboties un sola vēl nepieredzētu zinātnes uzplaukumu.

Divas nepilna gada laikā Kultūras fonda sarīkotās mākslas izstādes un Fonda iegūtais mākslas darbu skaits gan ir tāds mākslas atbalstījums, kādu nezin vai kāda valsts savā vēsturē varēs uzrādīt. Šo atbalstīšanu vaiņago Polijā sarīkotās mākslas izstādes spidošie rezultāti. Bet pats mākslas atbalstīšanas veids, iegūstot mākslas darbus un novietojot tos iestāžu un sabiedriskās telpās un skolās, dara tos pieejamus iedzīvotājiem, izdrijo dzīvi, veido gaumi un mudina sabiedrību pašu atbalstīt mākslu un nest tās darinājumus savā mājā un personīgā dzīvē.

Kādā mērā aug prasība pēc dziļākām gara kultūras vērtībām, rāda tas, ka parādījies lielāks skaits nopietnu apcerējumu grāmatu, no kuņām dažas piedzīvojušas vairākus izdevumus. Bet sevišķi pārsteidzošs dažu jauno žurnālu liktenis. Kad parādījās pirmais žurnāls „Senātnes un māksla” numurs, pie mums vēl neredzēti greznā izdevumā, tad daudzi šaubījās, vai tāds žurnāls varēs pastāvēt. Bet dažās nedēļās bija visi eksemplāri izpārdoti un iespiedums jāatkārto. Žurnāla „Sējējs” viens numurs bija jāiespiež trīs reizes.

Es neskārsu muzikas un skatuves mākslas sasniegumus, kas visvairāk pazīstami sabiedrībai pašai, bet arī atzīmēšu lielos valsts un Kultūras fonda pabalstus šo mākslu veicināšanai.

Ievērojams fakts pašas sabiedrības piedalīšanās rakstniecības un publicistikas veicināšanā, kas organizētā veidā pirmoreiz notika ar Preses biedrības godalgu piešķiršanu labākiem iesniegtiem darbiem.

Bet vēl augstāk kā kultūras dzīves standarts, kā jaunradītās kultūras vērtības stādāma paša cilvēka kultūra. Tā ietilpina ētiskā līmeņa celšanu, izglītību visos tās izpaudumos, zināšanu pavairošanu un padziļināšanu, pamatīgu aroda prasību, estētiskas gaumes un mākslas izpratnes izveidošanu, fizisko kultūru un audzināšanu un par visām lietām — audzināšanu valstiski-nacionālā: deālisma garā. Šī, paša cilvēka, kultūras priekšnosacījums katrā cita kultūras veida radīšanai. Un laikam gan nevienā citā novadā nebūs manāmas tik dziļas pārmaiņas uz augšu kā šini un laikam arī nekur nav tik acīm redzama Prezidenta personības ietekme uz sabiedrību un it sevišķi uz jaunatni kā šeit.

Neauglīgās nolieģšanas, kūdīšanas, kenģšanas gars, kuņa pārsātināta bija sabiedrība un prese priekš divi gadiem, palicis par tumšu kaktu un pagrīdes darbinieku privilēģiju. Tenkas, tukšas sensācijas, netīra veļa izzudusi no „literatūras”. Mēs redzam mostamies jaunas dziļākas intereses. Mēs paliekam atkal spējīgi nest upurus vispārības labā un atteikties no savtīgiem nolūkiem, ja tie runā preti vispārības interesēm. Jauna aksioma top par nacionālās valsts celšanas stūrakmeni, un tā

saka, ka personīga labklājība var dzimt tikai no visas tautas labklājības. Ka šī atziņa laidusi dziļas saknes tautā, ka tā tiešām top par mūsu jaunās dzīves pamatu, to atzinis Prezidents, teikdams savā atbildē manifestantu apsveikumam 11. aprīlī cita starpā šādas dziļas nozīmes pilnus vārdus: „Mūsu tautas visplāšākie slāņi — lauki un pilsētas, roku un gara darbinieki, pie arkla, pie mašīnas un pie grāmatas visa tauta, jaunākie un vecākie, isā laikā ir atguvuši sava goda un spēka apziņu. Un tādēļ es šodien gribu liecināt, ka redzu drīzumā pienākam laiku, kad man uzticēto uzdevumu es varēšu uzskatīt par veiktu un nodot atpakaļ tautas uzticamās un spēcīgās rokās pilnvaras, kas man piešķirtas, lai pavērtu ceļu gaišai atbildības, bet arī prieka pilnai nākotnei”. Šie vārdi, kas ir ticības apliecinājums savai tautai, satur reizē arī atzīnumu, ka šī ticība nav pievilusi tēvu zemes mīlestību un ka tauta isā laikā strauji izaugusi nacionālā un savu pienākumu apziņā. Bet šie vārdi uzliek mums arī lielu atbildību, šo uzticību saņemot, un ir ceļa rādītājs tālākam valsts un kultūras celšanas darbam. Bija jau teikts, ka valsts iekārta tikai forma, kas bez nozīmes, ja tā nav pildīta ar saturu. Saturu šai formai var dot tikai tauta pati ar savu pašdarbību un tautas pašdarbības vispilnīgākai izveidošanai, vajadzīga valsts ar savai tautai derīgu iekārtu.

Ja nu nacionālās valsts rāmjos iespējama tikai tāda pašdarbība, kas kalpo visas tautas labklājībai, tad auglīga un svētīga tā var būt tikai organizētā veidā. Un organizācija īstenībā ir kultūra, kā pretstats chaosam un enerģiju izklaidētājām tendencēm neorganizētājā pasaulē. Organizācija vienīgā var dot augstāko darba lietderības gradu, vai nu tas būtu fiziskās vai garīgās enerģijas aplokā.

Mēs tad arī redzam, ka valdība enerģiski stājusies pie visu nacionālo spēku organizēšanas pašdarbībai, pašierosmei un šīs pašierosmes tālākai iemiesošanai dzīvē. Šī spēku organizēšana norit jau minētajā dabiskajā kārtībā, sākot ar valsts saimnieciskās dzīves pamatiem, rūpniecību un tirdzniecību, lauksaimniecību un amatniecību. Tai pievienojas darba organizēšana, lai nākamībā visu tautas spēku kārtošanu nobeigtu ar garīgā darba un kultūras darbinieku organizēšanu. Ja mēs atsevišķa cilvēka gara darbību saistām ar smadzenēm, tad var būt atļauts nākamā garīgā darba organizāciju arī pielīdzināt tautas organizācijai smadzenēm. Ja nu ņemam vērā, cik smalks un atbildīgs organs ir smadzenes, cik mazākie traucējumi tā darbībā bīstami visam organismam, tad tūlīn kļūst skaidrs, cik augstas prasības uzstādāmas tās locekļiem, cik smalkai, elastīgai un saskaņotai jābūt tās iekārta, lai būtu saudzēts un atbalstīts viss pozitīvais, kas jau pastāv, un novērsts viss, kas neproduktīvi šķiež kultūras darbinieku spēkus ar lieku sadrumstalošanu, paralelismu vai pat antagonismu. Šis uzdevums sekmīgi atrisināms tikai pašiem garīgā darba strādniekiem un to organizācijām jau pašā organizēšanas stadijā, parādot savu valstisko gatavību, savu labo gribu un savas spējas pakļaut personīgās un šauru grupu intereses augstākām nacionālās valsts un tautas interesēm.

Bet ja nu mēs organizēsim šo garīgā darba aparātu, vai tad mēs spēsim arī radīt paliekamas kultūras vērtības? Ir un tiek taču apšaubīts, ka mēs esam kultūras tauta! Apgalvo, ka viss kultūra šajā zemē svešinieku ienesta! Uz to sākuši ir runāt akmeņi un pati zeme, un tā stāsta par mūsu gadu tūkstošiem veco kultūru, kuņu izprast un uzņemt nebija spējīgi tie, kas šurpu atnesa viltu, laupīšanu un postu. To kultūru, ko ienācēji domā šeit ienesuši, mēs visu bez atliekām lūdzam saņemt atpakaļ. Ar savu darba mīlestību, ar savu neredzēto vitālītāti un nacionālo sīkstumu mēs esam bagāti diezgan, lai radītu lielu savas gara kultūras celtni. Mēs celsim to bez pātagas, uguns un zobena, neviena nekāpinādāmi, svešus sviedrus neliedāmi, mēs to necelsim garāmgājējiem un cauri braucējiem, bet mūžīgiem palicējiem. Mēs celsim to ar mums Dieva doto spēku un gribu. Mēs celsim to ar vienprātību, kuņu mums atdevis Kārlis Ulmanis. Mēs to necelsim, lai pakļautu sev citas tautas. Mums nav un nebūs kungu un nav un nebūs kalpu. Par godu un vislielāko godu mēs turam kalpošanu tautai, valstij un zemei. Un šo zemi mēs sargāsim, kamēr tā pastāvēs. Uzvaras lauriem apvītais ģenerāļa Baloža šķēps ir un būs spožs un ass, un nomodā par tēviju viņa karsti

pukstošā sirds. Un par tēviju pukst un pukstēs sirds ikvienam, kas nes neizsakāmi augsto vārdu: **latvietis.**

Smalku un cēlu, kā ziedu lapas un baltu, kā debesīs traucēšies bērzi, celsim mēs savu kultūras celtni. Mēs rotāsim to rakstiem, ko hriniskīgā līniju un krāsu harmonijā pie skala uguns darinājušas mūsu mātes, un liksim tiem mirdzēt saules spožumā. Mēs ļausim tur skanēt dziesmām, kas tautas dvēseli kā balti spārni iznesuši cauri svešniecības laikam.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Apstiprinu
1936. g. 8. maijā.
Tautas labklājības ministrs
V. Rubulis.

Saistošie noteikumi masierjiem.

1. Tiesība nodarboties ar masāžu un saukties par masieri ir Latvijas pilsoņiem, kas likumā paredzētā kārtībā ieguvuši šo nosaukumu, pie kam uz izkārtnēm un sludinājumos pielaižams tikai apzīmējums „masieris“, neuzskaitot atsevišķus aroda ietilpstošus pakalpojumus un tam līdzīgo. kā, piem., „diplomēts“ vai „diplomēts tādā skolā, pilsētā“.

2. Visiem dienestā esošiem un arī brīvpraktiņiem masieriem pirms prakses uzsākšanas jāreģistrējas Veselības departamenta vai provincē dzīvojošiem — pie apriņķa vai pilsētas ārsta. Par katru pāriešanu citā dzīves vietā masieriem nekavējoties jāziņo Veselības departamentam vai savam apriņķa vai pilsētas ārstam arī tai gadījumā, ja viņi paliek tān pašā pilsētā vai apriņķī, mainot tikai dzīvokli vai māju. Piezīme. Atļauja praktizēt valsts kurortos jāizpasa Veselības departamentam; atļauja derīga tikai uzrādītās sezonas laikā.

3. Masieri visas sava aroda darišanās padotī Veselības departamentam vai viņa priekšstāvjiem — apriņķa un pilsētas ārstiem, un viņiem jāizpilda visi Veselības departamenta rīkojumi un aizrādījumi.

4. Masieri izpilda masāžas tikai pēc ārsta priekšlikumiem un savu darbību atzīmē atsevišķā grāmatā, uzrādot tān slimnieka vārdu, uzvārdu, vecumu, datumu, kad darbs izdarīts un uz kada ārsta priekšlikumu, un arī laiku, cik ilgi katrs masēts. Piezīme. Masieriem noliegts masāžas izdarīt ar mehāniskiem un elektriskiem līdzekļiem bez ārsta piekrišanas.

5. Savu arodu izpildot, masieriem jāvalka tīrs, balts ķitelis. Pirms masāžas uzsākšanas jānomazgā rokas. Masāžas vieglākai izpildīšanai ir atļauts pielietot talku, tīrīto vazelinu vai kadu tīru tanku ziedi.

6. Katram praktizējošam masierim, kas savā dzīvoklī pieņem klientus, jābūt apstādītai darba istabai un uzgaidāmām telpām, kas turamas pienācīgā tīrībā un silētumā. Darba istabā jābūt:

- 1) masāžas galdam vai kušetei, kas pārklāti ar vaska drānu;
 - 2) roku mazgājamai ierīcei;
 - 3) galdam ar pāris krēsliem un
 - 4) veļas skapim ar nodalījumiem, kur slimnieki varētu atstāt palagus.
- Virsdrebes jāatstāj uzgaidāmās telpās. Darba istabu nedrīkst izlietot dzīvošanai. Piezīme. Vasaras sezonas laikā uzgaidāmās telpas var atvietot slēgta veranda.

7. Masieri, kas nav ierīkojuši savas darba telpas pēc iepriekšējā panta norādījumiem, nedrīkst pie sevīs mājā masēt. Tādā gadījumā izkārtnē un pie dzīvokļa durvim jābūt paziņojumam, ka masāžas darbus izdara ārpus savām mājām pie slimnieka.

8. Masieriem, kas slimo ar kādu lipīgu slimību vai ādas slimību, noliegts sava aroda darbs; uzskait darbu var tikai pēc veselības stāvokļa pārbaudes ar ārsta atļauju. Tāpat jāpartrauc uzskait darbs pie pacienta, ja masieris mana pie viņa kaut kadu tamlīdzīgu slimību, līdz tam laikam, kamēr slimību nav ārsts noskaidrojis un dots norādījums, ka var turpināt masēšanu.

9. Masieriem pret pacientiem jābūt arvien pieklājīgiem un savā privātā dzīvē nevainojamiem.

10. Par šo noteikumu neizpildīšanu vainīgi sodāmi pēc Sodu likuma, un valsts kurortos praktizējošiem izsniegto atļauju anulē.

Rīgā, 1936. g. 6. maijā.
Veselības depart. direktora
v. i. Dr O. Aleks.
Epidemioloģiski-sanitāras nodaļas
vadītājs Dr A. Rancāns.

Liek šie raksti un nevajadzīgas šīs dziesmas tai ticībai, kuņas augstākais bauslis maize vien, bet nepieciešamas tās izrādījās, lai pēc gadusimteņiem posta, laupīšanas un dedzināšanas dzīva paliktu Daugavas krastos latviešu tauta. Tās izrādījās par mūžīgākām nekā varenās pils un bagātās pilsētas un viss, ko var darināt no materiāla, jo mūžīgas ir garīgās vērtības un mūžīga latviešu tauta, kas tās spēj radīt".
Lta.

Lēmums.

Ievērojot, ka Aleksandra Ozola rakstu darbu birojs Rīgā, Tērbatas ielā 63, 12. dz., no š. g. janvāra nedarbojas, Iekšlietu ministrs nolēma: Aleksandra Ozola rakstu darbu biroju Rīgā slēgt.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. 23816.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums.

Papildinot Zemes bagātību pētīšanas komiteju, ieeču tān vēl sekojošus locekļus: 1) Latvijas Lauksaimniecības kameras pārstāvi — kultūrtechnikas nodaļas vadītāju Vilhelmu Tilneru; 2) Latvijas Minerālvielu pētīšanas biedrības pārstāvi — privātdocentu Jūliju Eiduku un 3) Latvijas inženieru biedrības pārstāvi — inž. kīm. Arvedu Daiļaci.

Pamats. Ministru kabineta 1936. g. 14. janvāra lēmums.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā.
Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors
B. Pavasars.

100. rīkojums.

Amata likvidēšanas dēļ atbrīvoju no dienesta ar 1936. g. 1. jūniju Veselības departamenta vicedirektoru Dr Maksimiliānu Džonsonu, piešķirot viņam iepriekš, no 1936. g. 17. maija, 15 dienas kārtējo atvaļinājumu un izmaksājot atalgojumu par 3 mēnešiem uz priekšu.

1936. g. 13. maijā.
Tautas labklājības ministrs V. Rubulis.
Sekretārs J. Gulbis.

Rezolūcija

1936. g. 19. martā.
Maksimālā vecuma sasniegšanas dēļ atbrīvoju no dienesta Ludzas rajona veterinārārstu Volde-māru Melleri.
Viņa atlaišana skaitāma no 1936. g. 15. maija, piešķirot viņam pirms atlaišanas 42 dienas kārtējo atvaļinājumu.
Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Veterinār pārvaldes priekšnieks Dr Ed. Cīrulis.

Rezolūcija

1936. g. 19. martā.
Maksimālā vecuma sasniegšanas dēļ, atbrīvoju no dienesta Valmieras rajona veterinārārstu Eduardu Zāmeli.
Viņa atlaišana skaitāma no 1936. g. 15. maija, piešķirot viņam pirms atlaišanas 42 dienas kārtējo atvaļinājumu.
Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Veterinār pārvaldes priekšnieks Dr Ed. Cīrulis.

Rezolūcija

1936. g. 19. martā.
Pārvietojū Indras satiksmes un rajona veterinār-ārstu Sergēju Brenguli par Valmieras rajona veterinārārstu, ar dzīves vietu Valmierā, no š. g. 15. maija, izdodot viņam pārcelšanās pabalstu.
Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Veterinār pārvaldes priekšnieks Dr Ed. Cīrulis.

Rezolūcija

1936. g. 19. martā.
Pārvietojū Rugāju rajona veterinārārstu Jūliju Sprukstu par Indras rajona un satiksmes veterinārārstu, ar dzīves vietu Jerzeļes folvarkā, no š. g. 15. maija, izdodot viņam pārcelšanās pabalstu.
Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Veterinār pārvaldes priekšnieks Dr Ed. Cīrulis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Personu saraksts,

kuņas 1936. gada aprīlī reģistrētas kā zaudējušas Latvijas pilsoņu tiesības uz likuma par pavalstniecību 8. panta pamata, kā pārgājušas citas valsts pavalstniecībā bez iepriekšējās atlaišanas no Latvijas pavalstniecības.

- 1) Jehūda Misulovins (Julius Misulovins), dzim. 1911. g. 24. maijā, dzīves vieta Dienvidāfrikā;
- 2) Zalamans-Iers Eidelsons, dzim. 1907. g. 2. maijā, dzīves vieta Dienvidāfrikā;

- 3) Jāzeps Šterns (Stern), dzim. 1912. g. 28. februārī, dzīves vieta Dienvidāfrikā;
- 4) Arturs Markovics, dzim. 1910. g. 1. februārī, dzīves vieta Dienvidāfrikā;
- 5) Eduards Bergs - Kalniņš, dzim. 1882. g. 4. jūnijā (21. maijā), ar sievu Annu, dzim. Hobergs, dzim. 1887. g. 25. martā, dēliem Borisu, dzim. 1911. g. 17. jūnijā, un Zigfrīdu, dzim. 1913. g. 26. jūnijā; dzīves vieta Ķīnā;
- 6) Stanislavs Romanovskis, dzim. 1911. g. 28. decembrī, dzīves vieta Polijā;
- 7) Rebeka Kreiners, dzim. 1900. g. 23. aprīlī, ar dēlu Zāmueli, dzim. 1921. g. 22. janvārī, dzīves vieta Palestīnā;
- 8) Kalmans (Nikolajs) Jādlovkers, dzim. 1903. g. 20. jūnijā, ar dēlu Joelu, dzim. 1930. g. 28. jūnijā, dzīves vieta Palestīnā;
- 9) Leibs Slavjaciskis, dzim. 1908. g. 6. augustā, ar sievu Rožu, dzim. 1911. g. 7. oktobrī, dzīves vieta Palestīnā;
- 10) Leo Livšics, dzim. 1898. g. 25. decembrī, dzīves vieta Palestīnā;
- 11) Alters Baslavskis, dzim. 1878. g., ar sievu Leju, dzim. 1883. g. un meitu Lidiju, dzim. 1918. g. 26. augustā; dzīves vieta Palestīnā;
- 12) Faivušs-Rubins Jakubovičs, dzim. 1912. g. 27. februārī, ar sievu Rožu, dzim. 1903. g. 15. augustā, dzīves vieta Palestīnā;
- 13) Mendels Bērmanis, dzim. 1910. g. 14. oktobrī, dzīves vieta Palestīnā;
- 14) Arvids Kalniņš, dzim. 1907. g. 28. maijā, dzīves vieta Francijā;
- 15) Stanislavs Bandomirs, dzim. 1896. g. ar sievu Janinu, dzim. 1896. g., dēliem Tadeušu-Jāni, dzim. 1926. g. 23. maijā, un Stefanu-Stanislavu, dzim. 1927. g. 13. augustā, dzīves vieta Polijā;
- 16) Jēkabs Rezniks, dzim. 1904. g. 25. decembrī (1902. g.), dzīves vieta Palestīnā;
- 17) Gosjass Koblencs, dzim. 1902. g., dzīves vieta Palestīnā;
- 18) Jēkabs Dūmiņš, dzim. 1853. g. 31. maijā, dzīves vieta P. S. R. Savienībā.
Rīgā, 1936. g. 13. maijā 66. AV.
Iekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Cielēns.
Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,

kuņas 1936. gada aprīlī atlaistas no Latvijas pavalstniecības uz likuma par pavalstniecību 9. panta pamata.

- 1) Īda - Jūlija - Amālija Gaehgens (Gētgens), dzim. 1870. g. 30. maijā, dzīves vieta Vācijā;
- 2) Jānis-Kārlis-Aleksandrs Gūters (Kuter)-Hērhamers (Hörhammer), dzim. 1882. g. 7. maijā, ar sievu Adelheidi, dzim. Vilms, dzim. 1895. g. 15. februārī, meitu Izi, dzim. 1920. g. 28. janvārī, un dēlu Kurtu-Andreju (Andreass), dzim. 1921. g. 1. septembrī, dzīves vieta Vācijā;
- 3) Ernests Veisbergs, dzim. 1880. g. 20. novembrī, ar sievu Helēni-Mariju, dzim. Klasnits, dzim. 1889. g. 19. jūnijā, meitām Rutī, dzim. 1918. g. 8. jūnijā, un Edīti, dzim. 1920. g. 20. augustā, dzīves vieta Vācijā;
- 4) Smuels-Iechoks Hāits, dzim. 1904. g. 26. jūlijā, ar sievu Broču, dzim. Feldhūns, dzim. 1910. g. 3. septembrī, un meitu Rutī (Ruth), dzim. 1934. g. 26. jūlijā; dzīves vieta Palestīnā;
- 5) Marija-Dorotēja (Mia) Muniers, dzim. Vrohlevskis, dzim. 1882. g. 21. februārī, dzīves vieta Vācijā;
- 6) Matla Strupjins, dzim. Kafengauzs, dzim. 1902. g., dzīves vieta Daugavpilī.
Rīgā, 1936. g. 13. maijā. 66. AV.
Iekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Cielēns.
Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 18. maijā, tautas izrādē „Havajas puķe“. Diriģents P. Barisons.
Otrdien, 19. maijā, Lietavas valsts operas solistes V. Grigaitienes vienīgā viesizrādē „Pika dāma“. V. Grigaitiene — Liza, H. Lūse — grafiene, N. Vasiļjevs — Hermanis, V. Stots, A. Verners u. c. Diriģents T. Reiters. Parastās pusceņas ierobežotā skaitā.
Trešdien, 20. maijā, Maskavas Lielā teātra solista Aleksandra Aleksejeva viesizrādē „Jevgeņijs Onegins“. A. Aleksejevs — Čenskis, A. Kaktiņš — titulomā, pārējās lomās J. Niedra, H. Lūse u. c. Diriģents R. Vanāgs. Parastās pusceņas ierobežotā skaitā.
Ceturtdien, 21. maijā, plkst. 13.30 tautas izrādē Baleta divertissements; pulksten 19.30 „Hamlets“.
Viņas valsts vakaru Nacionālajā operā piektdien, 22. maijā, diriģēs Johans Štrauss. Programmā vienīgi Johana Štrausa darbi. Biļetes jau dabūjamas. Parastās pusceņas ierobežotā skaitā.

RIGA.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis turisma izstādē.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis sestdien, ieradās nacionālā turisma izstādē. Prezidentu pie ieejas sagaidīja izstādes vadošās personas, Ministru kabineta locekļi un citi sabiedriskie darbinieki. Prezidents izstādē uzturējās vairāk kā 2 1/2 stundas, dzīvi interesējoties par visu stendu eksponātiem. Paskaidrojumus Prezidentam sniedza Iekšlietu ministrijas emigrācijas un turisma nodaļas vadītāja Rudziša kundze, turisma biroja vadītājs Vanāgs un atsevišķo stendu vadītāji. Viesiem pasniedza latviskas piemiņas lietas, turisma propagandas literatūru un ziedus. Valmieras stendā Prezidentu un citus viesus divas tautu meitas pacienāja ar Valmieras šķiņķa maizītēm un dabisko minerālūdeni. Pie šī stenda viesus sagaidīja arī valmierietis rekordists Jānis Dāliņš. Prezidents ar pavadoņiem apskatīja arī lielās gildes vēsturiskās senlietas. Aizejot Prezidents pateicās izstādes vadītājiem par plašu un vispusīgu informāciju.

Pie izejas Prezidentu apsveica pamatskolu jaunatnes ekskursantu grupas. Jaunajiem Latvijas dēliem un meitām Prezidents novēlēja augt lieliem un kļūt krietniem pilsoņiem.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 18. maijā, plkst. 19.30 strādnieku izrādē „Mežs“ ar T. Lāci.
Otrdien, 19. maijā, plkst. 19.30 „Dāmu karš“.
Trešdien, 20. maijā, plkst. 12 „Skroderdienas Silmačos“ ar Liliju Stengeli; plkst. 16 „Runcis zābakos“; plkst. 19.30 lāta izrādē „Dullais barons Bundulis“.

Dailes teātris.

Pirmdien, 18. maijā, plkst. 19.30 „Romantika“; pusceņas.
Otrdien, 19. maijā, plkst. 19.30 „Zisija“; pusceņas.
Trešdien, 20. maijā, plkst. 19.30 prof. P. Zaksa viesizrādē par tautas izrāžu cenām „Trejmeitiņas“.
Ceturtdien, 21. maijā, pulksten 19.30 „Zisija“; pusceņas.

Tirdzniecība un rūpniecība.

Valsts statistiskās pārvaldes paziņojums.

Iepriekšējie dati par Latvijas ārējo tirdzniecību 1936. g. aprīlī ir šādi.

	1936. g. aprīlī	1936. g. janv.-apr.	1935. g. janv.-apr.
	Miljonos latos		
Imports ...	8,2	32,1	35,4
Eksports ...	8,5	32,8	27,8
Bilance	+0,3	+0,7	-7,6

Valsts statistiskā pārvalde.

Telegrammas.

(Latvijas telegrafa aģentūras telegrammas.)

Somijas ārlietu ministra vizīte.

Otrdien, 26. maijā, Rīgā ieradīsies ar oficiālu vizīti Somijas ārlietu ministrs A. Hakcels. Rīgā viņš uzturēsies divas dienas.

KURSI.

Rīgas biržā 1936. gada 18. maijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars	3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa	15,13—15,43
100 Francijas franku	20,21—20,41
100 Beļģijas belgu	51,90—52,90
100 Šveices franku	99,70—100,70
100 Itālijas liru	24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu	77,85—79,85
100 Norvēģijas kronu	75,80—77,80
100 Dānijas kronu	67,25—69,25
100 Austrijas šilīnu	61,00—63,00
100 Čehoslovākijas kronu	12,70—13,10
100 Holandes guldeņu	208,40—210,40
100 Vācijas marķu	123,00—123,80
100 Somijas marku	6,60—6,90
100 Igaunijas kronu	82,70—84,70
100 Polijas zlotu	57,80—59,00
100 Lietavas litu	51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu	57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Rīgas biržas kotāclijas komisijas priekšsēdētājs P. Role.
Zvērināts biržas mākeris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesa 1. civilnodala uz Civilproc. nolik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata un Martas Kreiceres lūgumu viņas prasības lietā pret A.S. „Rīgas Komerbanka” un A.S. „Rīgas Komerbankas darbinieku pensiju kasi” summa Ls 6600.— par mūža pensijas izsniegšanu, uzaicina A.S. „Rīgas Komerbankas darbinieku pensiju kasi”, kuras dzīves vieta prasītājam nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Ja atbildētāja noliktā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks tiesas sēdē aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1936. g. 6. maijā.
Priekšsēdētāja b. P. Leitans. 4364z
Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civiltik. 2451. p. pamata un Jāņa Dravnieka lūgumu uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 29. aprīlī izsludināto 1935. g. 14. jūnijā Rīgā mir. Jāņa Dravnieka, dzim. 1857. g. 10. maijā publiskā kārtībā 1935. g. 8. jūn. sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Jāņa Dravnieka mantojumu vai prasījumi no tā, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādējiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 5. maijā.
L. 732/36. 4265b
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civiltik. 2451. p. pamata un Pēteris Kuža lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 22. aprīlī izsludināto 1935. g. 22. aprīlī Jaunpils pag. mir. Jāņa Kužes, dzim. 1856. g. 14. maijā, mājas kārtībā 1933. g. 22. martā sastādīto mantojuma līgumu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Jāņa Kužes mantojumu vai prasījumi no tā, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādējiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 5. maijā.
L. 3543/36. 4266b
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civiltik. 2451. p. pamata un Kristīnes Platāis lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1935. g. 23. jūnijā Dubultes mir. Pidrīka Platā (Platais), dzim. 1864. g. 21. novembrī, publiskā kārtībā 1932. g. 19. septembrī sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Pidrīka Platā mantojumu vai prasījumi no tā, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādējiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 5. maijā.
L. 3365/36. 4267b
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civiltik. 2451. p. pamata un Marijas Grinbergs lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 29. aprīlī izsludināto 1919. g. 5. februārī Slokas pag. mir. Anša Legzdiņa, 1918. g. 7. augustā publiskā kārtībā sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Anša Legzdiņa mantojumu vai prasījumi no tā, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādējiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 5. maijā.
L. 3471/36. 4268b
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 15. decembrī Rīgā mirušā Raifa Roberta Bīriča (Bierich), dzim. 1896. gada 28. novembrī, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 5. maijā.
L. 3728/36. 4270
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesa 3. civilnodala atklātā tiesas sēdē 1936. gada 29. aprīlī izklausīja Jāzēpa (Jozefa) Perlmāna maksātnespējas lietu un nolēma atzīt Hīrsa Levina maksātnespēju par viekāršu bankrotu un viņa konkursu par slēgtu.

1936. g. 6. maijā.
L. 381/36. l. 4271r
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civiltik. 2451. p., un Zaubes pagastvaldes iesnieguma pamata, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 22. aprīlī izsludināto 1935. g. 30. novembrī Zaubes pag. mir. Jāņa Bliznes, dzim. 1862. g. 25. dec. mājas kārtībā 1934. g. 4. decembrī sastādīto testāmentu vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Jāņa Bliznes mantojumu vai prasījumi no tā, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādējiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 3287/36. 4364b
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civiltik. 2451. p., un Kalncempju pagasta tiesas iesnieg. pamata, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 22. aprīlī izsludināto 1935. g. 27. februārī Kalncempju pag. mir. Anetes Apenītis, dzim. Mucenieks, dzim. 1862. g. 19. maijā, mājas kārtībā 1933. g. 2. aprīlī sastādīto testāmentu vai kurām ir kādas tiesības uz mir. Anetes Apenītis mantojumu vai prasījumi no tā, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādējiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 3049/36. 4365b
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesa 3. civilnodala, saskaņā ar Civilprocesa nolikuma 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 20. maijā minētās nodalās atklātā tiesas sēdē notāsis 1936. g. 17. janvārī Lizuma pag. mirušā Jāņa Jēkaba dēla Jērica testāmentu.

Rīgā, 1936. g. 12. maijā.
Priekšsēdēt. b. H. Mintāls.
Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod. uz Lik. par laul. 77. p. paziņo, ka tiesa 1936. g. 21. aprīlī Bertas Ranka prasības lietā pret Pēteri Ranku par laulības šķiršanu aizmuguriskai nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, sv. Gertrudes l. latv. draudzē 1928. g. 26. decembrī starp Bertu Ranku, dzim. Lauks, un Pēteri Ranku, uz Lik. par laulību 50. p. pamata; prasītājam piešķirt pirmslaulības uzvārdu „Lauks”, piedēt no atbildētāja par labu prasītājam Ls 22,60 tiesas un Ls 13,32 lietas vešanas izdevumus.

Ja atbildētājs Civilproc. lik. 834., 839. un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 11. maijā.
L. 915/36. 4888z
Priekšsēd. v. L. Brimners.
Sekretārs v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631., 1710. un Privātlk. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kam būtu kādas ierunas pret 1936. g. 27. februārī mirušā Pēteris Bičola 1935. gada 18. jūlijā mājas kārtībā sastādīto testāmentu vai prasījumi pret testatora mantojumu, pieteikt savus strīdus un prasījumus šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1615/36. 4273
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 1. martā mirušā Jūza-Jāņa Zvinģeļa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1621/36. 4274
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1927. g. 15. februārī mirušā Andreja Zānša atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1623/36. 4275
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1914. g. 29. janvārī (v. st.) mir. Jāņa Ceilāra, al. Ceilānda, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 5 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1618/36. 4276
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 11. janvārī mirušās Jūlijas Kroje, dzim. Krōmiņš, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1624/36. 4277
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1935. g. 7. novembrī mir. Pēteris Salas - Salņa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1616/36. 4278
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 5. janvārī mirušā Jāņa-Kristapa Ulmaņa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1619/36. 4279
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631., 1710. un Privātlk. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kam būtu kādas ierunas pret 1935. gada 14. oktobrī mirušā Mārtiņa Lamža 1935. g. 15. sept. privilēģēti mājas kārtībā sastādīto testāmentu vai prasījumi pret testatora mantojumu, pieteikt savus strīdus un prasījumus šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1622/36. 4280
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 8. februārī mirušās Jāņa Kleinhofa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1601/36. 4281
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1935. g. 3. novembrī mirušās Neldas Kukņas, dzim. Dāboliņš, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1591/36. 4282
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 20. janvārī mir. Fricis Gērcis atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
L. 1595/36. 4283
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. gada 2. februārī mirušā Kārļa Šinta atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1585/36. 4284
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 3. februārī mirušās Otiļijas Zāģeris, dzim. Blūmfelds, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem un

t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1588/36. 4285
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1935. g. 18. novembrī mir. Annas Putriņš, dzim. Krōgers, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
L. 1578/36. 4286
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1935. g. 24. septembrī mirušā Anša Mengēļa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1580/36. 4287
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1928. g. 26. aprīlī mir. Matīdes Gerhards, dzim. Ozoliņš, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1602/36. 4288
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631., 1710. un Privātlk. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kam būtu kādas ierunas pret 1931. g. 4. aprīlī mirušā Miķeļa Paušis 1931. g. 15. martā publiskā kārtībā sastādīto testāmentu vai prasījumi pret testatora mantojumu, pieteikt savus strīdus un prasījumus šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M.L. 1477/36. 4289
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631., 1710. un Privātlk. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kam būtu kādas ierunas pret 1933. g. 22. augustā mirušā Jāņa Astegņija (Evstegņija) d. Kuzmina 1933. g. 24. jūlijā mājas kārtībā sastādīto testāmentu vai prasījumi pret testatora mantojumu, pieteikt savus strīdus un prasījumus šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M.L. 248/36. 4290
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631., 1710. un Privātlk. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kam būtu kādas ierunas pret 1936. g. 25. februārī mir. Anša Rozes 1936. g. 13. februārī publiskā kārtībā sastādīto testāmentu vai prasījumi pret testatora mantojumu, pieteikt savus strīdus un prasījumus šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. I. 1570/36. 4291
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1918. g. 18. dec. mir. Aleksandra Zaleska atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
M. 1608/36. 4292
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar savu 1935. g. 3. okt. lēmumu, paziņo, ka 1889. g. 20. jūnijā dzimušais un apmieram no 1917. g. bezvēsts promesošais Kārlis Ozols (Ozoliņš) atzīs par mirušo.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
L. 133/35. 4295b
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar savu 8. g. 26. marta lēmumu paziņo, ka promesošā Kristapa Grosberga mantība nodibināta aizgādībā.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
L. 600/36. 4296b
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatodamās uz savu 8. gada 16. aprīļa nolēmumu uzaicina tās personas, kuru rōkas atrodas šādī Jelgavas-Bauskas zemesgrāmatu nodalā uz Zelnai Driziņš un Mīldai Driziņš piederošas nekustamas mantas Zaļās muižas Mamulcintu mājam ar zemesgrāmatu 1681. num. ierakstīti prasījuma dokumenti: 1) obligācija par 1500 kr. cara rbl., kas izdota 1905. g. 24. maijā uz Zaļenieku krājaizdevu kases vārda un korroborēta 1905. gada 27. maijā ar žurn. 460. n. un 2) obligācija par 1500 kr. cara rbl., kas izdota 1908. gada 15. janv. uz Zaļenieku krājaizdevu kases vārdu un korroborēta 1908. g. 15. janv. zem. žurn. 185. num. ierasties šai tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 5. maijā.
L. 205/36. 4297g
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatodamās uz savu 8. gada 6. aprīļa nolēmumu, uzaicina to personu, kuras rōkas atrodas šādīs Ventspils zemesgrāmatu nodalā Annai Grīslīš, dzim. Erdmanis, piederošas nekustamas mantas Uzavas pag. Grīslīju mājā zemesgrāmatu reģistra 1606/5043. folijā ierakstīti prasījuma dokumenti: pirkuma pārdevuma līgums, kas korroborēts 1912. g. 7. jūlijā un noslēgts starp Jukumu un Annu Grīslīniem, ierasties šai tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 6. aprīlī.
L. 710/36. 4293g
Priekšs. v. A. Milenbachs.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar savu 1936. g. 27. apr. lēmumu, paziņo, ka laulātie K

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodala, izpildot Not. nol. 181. p., paziņo, ka ar Daugavpils apgabaltiesas 1935. g. aprīļa lēmumu (102a/35. l.), **Pēterim, Aleksejam un Vasīlijam Golubevam** atzītas īpašuma tiesības aiz valdīšanas noilguma uz nekustamu mantu Jaunlatgales apr., Kacēnu pag., sastāvošu no Ladīgas sādžas viensētas zemes gabala 10,962 ha un no Rodovoje muižas daļētiļpstošās Luga novada valdīšanas zemes 6. gabala — 16 des. 1854 kv. asu platība, kādi zemes gabali pēc īpašuma tiesību dokumentiem agrāk piederējuši **Kononam Korņiljevam** (žurn. B. 357. num.).

Personas, kam ir kādas tiesības uz minēto nekustamo mantu, var iesniegt zemes grāmatu nodalā iebildumus **1 mēneša laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“; pretējā gadījumā lūdzējs ierakstīs zemes grāmatu reģistrā par norādītas nekustamās mantas īpašniekiem, bez kādiem aprobežojumiem.

Rēzeknē, 1936. g. 5. maijā. 4309g.
13257.
Priekšnieks E. Kriķis,
Sekretārs p. v. i. A. Aholiūšs.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis ar 1935. g. 9. augusta spriedumu **Konstantīnu Sniedzi**, dzīv. Artillerijas ielā 54, 1. dz., par tirgošanas tvaika moderniecībā **Marijas ielā 91/93, ar pienu, kas nesatur vajadzīgo % tauku,** pēc Soda lik. 234. p. sodījis ar Ls 15,— vai nemaksas gadījumā ar 5 dienām arestā. Spriedums stājies likumīgā spēkā. Rīgā, 1936. g. 4. maijā. 4586z.
Miertiesnesis V. Bišentrops.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis, ar 1935. g. 9. augusta spriedumu **Konstantīnu Sniedzi**, dzīv. Artillerijas ielā 54, 1. dz., par tirgošanas tvaika moderniecībā **Marijas ielā 91/93, ar pienu, kas nesatur vajadzīgo % tauku,** pēc Soda lik. 234. p. sodījis ar Ls 15,— vai nemaksas gadījumā ar 5 dienām arestā. Spriedums stājies likumīgā spēkā. Rīgā, 1936. g. 4. maijā. 4587z.
Miertiesnesis V. Bišentrops.

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis ar š. g. 16. aprīļa spriedumu sodījis **Mariju Meklers, dzim. Lāsiņš, dzīv. Siguldā, Tirgoņu ielā 6,** pēc Soda lik. 235. p. ar Ls 20,— vai maksātnespējas gadījumā ar 6 dienām aresta par netirību viņas pārtikas preču tirgotavā, **Siguldā,** ko sanitārā komisija konstatējusi š. g. 7. februārī. Spriedums stājies spēkā š. g. 20. aprīlī. Siguldā, 1936. g. 9. maijā. 4903z.
L. 127/36.k.
Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis uz Civilproc. nolik. 1687.—1694. p., paziņo, ka **Marta Rušmanis** nozādējusi viņai 1930. g. 4. oktobrī **Jāņa Liepiņa izdotu parādrakstu par 120 latiem,** kādēļ uzaicina visas ieinteresētās personas pieteikt savas tiesības uz šo dokumentu **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“. Minētā laikā nepieteiktās tiesības un iebildumus anulēs. Skrīveros, 1936. g. 7. maijā. 4591z.
L. 61.
Miertiesnesis P. Sekste.

Valmieras apr. 4. iec. miertiesnesis, saskaņā ar mir. Lienes Deičmanis būru aizbildņa **Indriķa Jansona** lūgumu un Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1584. un 1710. p., paziņo, ka pēc Valmieras apr. Nauksēnu pag. Avotņu muižas 1925. g. 12. okt. mir. Lienes Deičmanis ir atklājis mantojums, kādēļ uzaicina visas, kam būtu kādas tiesības vai iebildumi uz šo mantojumu, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t. pieteikt savas tiesības vai iebildumus miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. Minētā termiņā nepieteiktās tiesības vai prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem. Rūjienā, 1936. g. 5. maijā. 4597g.
Miertiesnesis R. Vilums.

Valmieras apr. 4. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Linas Podiņš, dzim. Biviņš lūgumu, Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1584. un 1710. p., paziņo, ka pēc Valmieras apr., Jeru pag. Paipus muiža 1931. g. 28. jūnijā mir. **Antona Podiņa** ir atklājis mantojums, kādēļ uzaicina visas, kam būtu kādas tiesības vai iebildumi uz šo mantojumu, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t. pieteikt savas tiesības vai iebildumus miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. Minētā termiņā nepieteiktās tiesības vai prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem. Rūjienā, 1936. g. 5. maijā. 4597g.
Miertiesnesis R. Vilums.

Valmieras apr. 4. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Linas Podiņš, dzim. Biviņš lūgumu, Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1584. un 1710. p., paziņo, ka pēc Valmieras apr., Jeru pag. Paipus muiža 1931. g. 28. jūnijā mir. **Antona Podiņa** ir atklājis mantojums, kādēļ uzaicina visas, kam būtu kādas tiesības vai iebildumi uz šo mantojumu, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t. pieteikt savas tiesības vai iebildumus miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. Minētā termiņā nepieteiktās tiesības vai prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem. Rūjienā, 1936. g. 5. maijā. 4597g.
Miertiesnesis R. Vilums.

Valmieras apr. 4. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Linas Podiņš, dzim. Biviņš lūgumu, Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1584. un 1710. p., paziņo, ka pēc Valmieras apr., Jeru pag. Paipus muiža 1931. g. 28. jūnijā mir. **Antona Podiņa** ir atklājis mantojums, kādēļ uzaicina visas, kam būtu kādas tiesības vai iebildumi uz šo mantojumu, kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t. pieteikt savas tiesības vai iebildumus miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. Minētā termiņā nepieteiktās tiesības vai prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem. Rūjienā, 1936. g. 5. maijā. 4597g.
Miertiesnesis R. Vilums.

Valkas apr. 2. iec. miertiesnesis, uz Civilproc. nolik. 1628.—1631. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 27. febr. Palsmanes pag. mir. Adolfinas-Katrines **Blizne,** dz. Skujņiņš, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t. pieteikt šīs tiesības augšminētaj tīesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. C. l. 336. 4314g.
Termiņā nepieteiktās tiesības atzīs par spēku zaudētām. Smiltene, 1936. g. 6. maijā. 4314g.
Miertiesnesis M. Silinš.

Tukuma iec. miertiesnesis uz Civilproc. nol. 1584. 1628. līdz 1631. p. pamata uzaicina visas personas, kam būtu kādas tiesības un prasības uz 1935. gada 16. nov. mirušā **Žaņa Galeņieka** atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t. pieteikt savas tiesības un prasības miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. C. l. 184. 4313g.
Pēc minētā termiņa noteiktā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par spēku zaudētām. Tukuma, 1936. g. 6. maijā. 4313g.
Miertiesnesis V. Dombrovskis.

Viesītes iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 5. maija lēmumu, Civilproc. nolik. 1628.—1629. 1636.—1710. un 1695. p., paziņo, ka pēc 1935. g. 10. novembrī Jēkabpils apriņķa slimnicā mirušā **Andreja Mikēla d. Dobulana** ir atklājis mantojums, kādēļ uzaicina visas tās personas, kam būtu uz šo mantojumu vai sakarā ar to kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t. pieteikt šīs savas tiesības **Viesītes iecirkņa miertiesnesim 3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“. Termiņā nepieteiktās tiesības un prasības ieskatīs par spēku zaudētām. Civ. l. 208. 4236r.
Viesītē, 1936. g. 5. maijā. 4236r.
Miertiesnesis H. Vilks.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis ar 1936. g. 19. februāra tiesas pavēli **Jāni Borislavu** pēc Soda lik. 236. p. par to, ka š. g. 21. janvārī **tirgojies Liepājas pārticības kooper., „Zieds“ piena veikalā ar nepilnvertīgu pienu,** sodījis ar Ls 15,— vai maksāt nespējas gadījumā ar 4 dienām aresta. Liepājā, 1936. g. 7. maijā. 4594z.
L. 104.
Miertiesnesis T. Vegners.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis uz 1936. g. 31. marta tiesas pavēli **Jāni Stumbri** par viltota sviesta pārdošanu **Annas tīrgū š. g. 6. februārī** pēc Soda lik. 236. p. 1. d. sodījis ar Ls 10,— vai maksāt nespējas gadījumā ar 3 dienām arestā. Liepājā, 1936. g. 8. maijā. 4595z.
L. 242.
Miertiesnesis J. Gertmanis.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis uz sava 1936. g. 6. maija lēmuma pamata uzaicina 1929. gada 5. maijā mirušā **Jēkaba Jāņa d. Tupeša** mantniekus, kreditorus, legatārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam varētu būt kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tas miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“. Minētā laikā nepieteiktās tiesības vai prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem. Liepāja, 1936. g. 6. maijā. 4597g.
Miertiesnesis H. Meike.

Dagdas iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1725. p., Civillik. 1239. p. un savu 1936. g. 1. maija lēmumu, paziņo, ka pēc 1935. g. 1. maijā mirušā **Pētera Andreja d. Putroma** ir palicis mantojums, kas atrodas Daugavpils apr., Asīnes pag. Kronanišķu c. kamdēļ uzaicina visas, kam būtu uz šo mantojumu vai sakarā ar to kādas tiesības, pieteikt tās minētam miertiesnesim viņa kamērā, **Dagdā, 3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. Dagda, 1936. g. 5. maijā. 4451g.
C. 355.
Miertiesnesis J. Viidavs.

Daugavpils 5. iecirkņa miertiesnesis, kura kamera atrodas Daugavpils, Alejas ielā 7, uzaicina uz **Muitas likuma 1045. p. 1. punkta** un 1065. p. apsūdzēto **Poliņas pavalstnieku Bazīli Matveja d. Gromu** ierasties pie miertiesnesi **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“. Ja noteiktā termiņā viņš neieradīsies, tad saskaņā ar Krim. proc. lik. 1134. p., taisīs lēmumu par 1936. g. 27. martā Daugavpils stacijā viņam atņemtas harmonikas konfiskāciju. Daugavpils, 1936. g. 12. maijā. 5028z.
Miertiesnesis J. Konrāds.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 2. maija lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., uzaicina 1935. gada 16. jūlijā mirušā **Aleksandra Jēgorova** mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības augšminētam miertiesnesim uz netaisnā atstāto mantojumu, kas atrodas Ludzas apr. Zvirgzdēnes pag. **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. Pēc minētā termiņa noteiktā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par spēku zaudētām. B. l. 141. 4317g.
Ludzā, 1936. g. 5. maijā. 4317g.
Miertiesnesis R. Oħra m s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis, pamatojoties uz savu šī gada 30. aprīļa lēmumu, saskaņā ar Latgales Civillik. 1239. p. un 1241. p., un Civilproc. nolik. 1725. p., uzaicina 1931. gada 18. febr. Cīblas pag. Bleivi c. mirušā **Donata Putina** mantniekus pieteikt **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“ savas mantošanas tiesības uz minētā Putina mantojumu, kas atrodas Cīblas pag. Bleivi c. un sastāv no viensētas un dažādām kustamām mantām. Pēc termiņa pieteikumus nepieņems. 248/civ. 4062g.
Ludzā, 1936. g. 3. maijā. 4062g.
Miertiesnesis P. Petzais.

Maltas iec. miertiesnesis, saskaņā ar Civilproc. lik. 1401. p. lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1936. g. 4. maija lēmumu, paziņo, ka pēc 1935. g. 3. okt. mirušā **Jermila Jāzēpa d. Kolesņikova,** Rēzeknes apr., Siljāņu pag., ir palicis mantojums, uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības pieteikt tās pēc piekritības **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“. C. l. 639/36.
Maltas pag. Borovājā, 1936. g. 5. maijā. 4222g.
Miertiesnesis P. Pīltauskis.

Maltas iec. miertiesnesis, saskaņā ar Civilproc. lik. 1401. p. lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1936. g. 4. maija lēmumu, paziņo, ka pēc 1935. g. 21. febr. mirušā **Narcīsa-Stanislava Franča d. Jāņeviča,** Rēzeknes apr., Siljāņu pag., ir palicis mantojums, uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības pieteikt tās pēc piekritības **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“. C. l. 647/36.
Maltas pag. Borovājā, 1936. g. 5. maijā. 4323g.
Miertiesnesis P. Pīltauskis.

Maltas iec. miertiesnesis, saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p. un lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p., un savu 1936. g. 4. maija lēmumu, paziņo, ka pēc 1935. gada 16. janv. mirušā **Markēla Luka d. Zuičeva,** Rēzeknes apr., Ružinas pag., ir palicis mantojums, uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības pieteikt tās pēc piekritības **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. 651/36. 4324g.
Maltas pag. Borovājā, 1936. g. 5. maijā. 4324g.
Miertiesnesis P. Pīltauskis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Latgales Civillik. 1239. p., Civilproc. nol. 1725. p., uzaicina 1936. gada 18. apr. mirušā **Pētera Romanovska** mantniekus **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“ pieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz minētā Romanovska kustamo un nekustamo īpašumu. Preiļos, 1936. g. 5. maijā. 4452g.
C. l. 459.
Miertiesnesis v. i. S. Novickis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Soda lik. 239. p., paziņo, ka ar viņa 1936. g. 10. marta tiesas pavēli, kas stājāsies likumīgā spēkā un nodota izpildīšanai **Fekla Terekovskis,** dzim. 1897. g., ir sodīta pēc Soda lik. 236. p. 1. d. ar Ls 25,— vai nesamaksāšanas gadījumā ar 7 dienām arestā par to, ka savā veikalā **Preļos glabājis pārdošanai sabojājušās desas.** Preiļos, 1936. g. 8. maijā. 4907z.
L. 281.
Miertiesnesis v. i. Novickis.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 6. maija lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p., uzaicina, un Civillik. X sēj. 1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc 1936. g. 26. okt. mirušā **Donata**

Antona d. Broliša ir palicis mantojums, kas atrodas Kautnatas pag. Grašu ciema, kamdēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības kā mantiniekiem, pieteikt tās pēc piekritības **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“. C. 554. 4320g.
Rēzeknē, 1936. g. 6. maijā. 4320g.
Miertiesnesis N. Korics.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., uzaicina 1914. gada 15. nov. mirušā **Jēkaba Višļeva** mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mantojumu, kas palicis Rēzeknes apr. Ozolmuižas pagastā. Mantojuma tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma iespiešanas „Valdības Vēstnesī“. Rēzeknē, 1936. g. 6. maijā. 4321g.
Miertiesnesis Ž. Ozoliūšs.

Varakļānu iec. miertiesnesis, uz Soda lik. 239. p. pamata, izsludina, ka ar viņa 1935. g. 31. decembra likumīgā spēkā stājušos spriedumu — tiesas pavēli **Rachmiels Nočuma d. Sanders,** dzim. 1880. gadā **Varakļānos, par pienācīgas tīrības neievērošanu savā klij ēru ceptuvē,** pēc Soda lik. 235. p. sodīts ar Ls 20,— vai nesamaksāšanas gadījumā ar 5 dienām arestā. Varakļānos, 1936. g. 8. maijā. 4604z.
L. 1432kr./35.
Miertiesnesis A. Skromans.

Vilaka iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 30. apr. lēmumu, Civilnotik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civilproc. lik. 1401. p., uzaicina 1930. g. 13. aug. mirušā **Donata Pētera d. Kaula** mantniekus pieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz netaisnā atstāto mantojumu, kas atrodas Jaunlatgales apr., Liepnas pag. Mantošanas tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“. Aps. l. 34. 4073g.
Vilakā, 1936. g. 5. maijā. 4073g.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Vilaku iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 30. apr. lēmumu, Civilnotik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civilproc. lik. 1401. p., uzaicina 1912. g. 1. jūlijā mirušā **Jāzēpa Jura d. Malcāna** mantniekus pieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz netaisnā atstāto mantojumu, kas atrodas Jaunlatgales apr., Liepnas pag. Mantošanas tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“. Aps. l. 35. 4074g.
Vilakā, 1936. g. 5. maijā. 4074g.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Vilaku iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 30. apr. lēmumu, Civilnotik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civilproc. lik. 1401. p., uzaicina 1935. g. 10. sept. mirušā **Zinādas Nikolaja m. Smirnovs** mantniekus pieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz netaisnā atstāto mantojumu, kas atrodas Jaunlatgales apr., Liepnas pag. Mantošanas tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“. Aps. l. 4075g.
Vilakā, 1936. g. 5. maijā. 4075g.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Vilaku iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 30. apr. lēmumu, Civilnotik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civilproc. lik. 1401. p., uzaicina 1933. g. 20. dec. mirušā **Jāzēpa Ādama d. Zeļa** mantniekus pieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz netaisnā atstāto mantojumu, kas atrodas Jaunlatgales apr., Liepnas pag. Mantošanas tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“. Aps. l. 32. 4076g.
Vilakā, 1936. g. 5. maijā. 4076g.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu izpildītājs L. Jakstiņš paziņo, ka 1936. g. 25. maijā plkst. 10, Rīgā, Jaunā ielā 25/29, pārdos **Hermaņa Klāseņa** mēbeles, putnu būrus u. c., novērtētas par Ls 298,—. Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas. Rīgā, 1936. g. 8. maijā. 5242.
Tiesu izpild. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 11. iecirkņa tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo, ka 1936. g. 26. maijā, plkst. 10 Rīgā, Aizsargu ielā 12, 17. dz. pārdos **Marijas Kīrstēns** pianino, novērtētu par Ls 1100,—. 5085z.
Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas. Rīgā, 1936. g. 7. maijā. 5085z.
Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iecirkņa tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo, ka 1936. g. 26. maijā, plkst. 10 Rīgā, Aizsargu ielā 12, 17. dz. pārdos **Marijas Kīrstēns** pianino, novērtētu par Ls 1100,—. 5085z.
Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas. Rīgā, 1936. g. 7. maijā. 5085z.
Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iecirkņa tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo, ka 1936. g. 26. maijā, plkst. 10 Rīgā, Tērbatas ielā 50, 9. dz., pārdos **Cillas Gliksmanis** mēbeles, novērtētas par Ls 570,—. 5086z.
Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas. Rīgā, 1936. g. 7. maijā. 5086z.
Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 85. 9. dz.), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:
1) Latvijas bankas Ls 2000,— prasības ar proc. un izdevumiem piedziņai 1936. g. 4. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē **Augusta Bērziņa** un **Emīlijas Bērziņš** nekustamās mantas **Augusta Bērziņa** domātā daļu, kas atrodas Rīgas Jūrmalas pilsētā, **Majors, Aleksandra ielā 5,** ierakstīta zemes grāmatu reģ. 497. num. un sastāv no Majoru muižas atdalītā zemes gabala 212 P-b, 792 kv. metru kopplatībā;
2) nekustamās mantas izsoles vērtība — Ls 1600,—;
3) tai ir hipotēku parādi Ls 10.000,—;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 80,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai. Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelējā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelējā. Rīgā, 1936. g. 12. maijā. 5082.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons (kanceleja Rīgā, Andr. Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. n. paziņo, ka:
1) Latvijas hipotēku bankas, Latvijas bankas un **Eduarda Baltiņa** prasību apmierināšanai 1936. g. 6. jūnijā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē **Jēkaba-Alberta Breikša** nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Ligatnes pag. Ligatnes biezi apdzīvotā vietā, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9530. num. un sastāv no Paltmales muižas atdalītā zemes gabala 90F, 1128 kv. m platībā;
2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 6100,—;
3) tai ir hipotēku parādi Ls 19.100,— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa Ls 610,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai. Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelējā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelējā. Rīgā, 1936. g. 12. maijā. 5060.
Tiesu izpild. V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons (kanceleja Rīgā, Andr. Pumpura ielā 3, dz. 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantu, paziņo, ka:
1) Latvijas hipotēku bankas, Latvijas bankas, **Robertu Lukina** un **Pētera Asmaņa** prasību apmierināšanai 1936. g. 25. jūlijā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē **Jēkaba-Alberta Breiģša-Breiķša** nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Ligatnes biezi apdzīvotā vietā, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 7026. num. un sastāv no Paltmales muižas atdalītā zemes gabala 22F, 11782 kv. m platībā;
2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 5300,—;
3) tai ir hipotēku parādi Ls 18.439,— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa Ls 530,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

Tiesības, kas novērs šīs nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai. Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelējā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelējā.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpild. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasībā par Ls 1873,37 ar proc. un izdevumiem 1936. g. 21. novembrī plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Pēterīša Meldera nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Vestienas pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 4875. num. un sastāv no Vestienas muižas atdalītām „Kalna-Skujniešu 65” mājām, 27,34 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 5000,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2500,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 500,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. 4917

Madonā, 1936. g. 11. maijā.

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpild. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Silīņa prasībā par Ls 200,— ar proc. un izdevumiem 1936. g. 21. novembrī plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Mizuka nekustamo mantu ideālo pusi, kas atrodas Madonas apr. Kraukļu pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 12816. num. un sastāv no Kraukļu muižas atdalītām „Gaitnieku 57F, 57Fa” mājām, 20,49 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2229,— pilnā sastāvā;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 5400,— pilnā sastāvā;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 111,50 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. 4918

Madonā, 1936. g. 11. maijā.

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpild. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Ernesta Gulba prasībā par Ls 260,— ar proc. un izdevumiem 1936. g. 21. novembrī plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Indzera (Inzera) nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Jaungulbenes pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 14734. num. un sastāv no Jaungulbenes muižas atdalītām „Vecrimstavu 462 F” mājām, 49,15 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3619,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 7650,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 361,90 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. 4919

Madonā, 1936. g. 11. maijā.

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpild. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Matīsa Zavicka prasībā par Ls 133,67 ar proc. un izdevumiem 1936. g. 21. novembrī plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Leimaņa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sausnējas pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 4875. num. un sastāv no Sausnējas muižas atdalītām „Lauku 23” mājām, 60,54 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 8200,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 7000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 820,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. 4920

Madonā, 1936. g. 11. maijā.

Tiesu izpild. P. Asars.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts Mālkalns (kanceleja Jelgavā, Annas ielā 11. dz. 1) paziņo, ka:

1) Idas Feldhūns prasības piedziņai 1936. g. 9. sept., plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē, pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Emīlijas Buse nekustamo mantu, Jelgavas apr. Valgundes pag. Valgundes muižas „Bebri” mājas ar zemes grāmatu reģ. 17985. num., 10,86 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 80,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 900,— ar %;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 8,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu nepieļauj jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesā. 4618

Jelgavā, 1936. g. 9. maijā.

Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs J. Viksnā (kanceleja Jelgavā, Pēterīša ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības piedziņai no Alberta-Friča Friča d. Gulbja 1936. g. 22. jūlijā plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Alberta-Friča d. Gulbja Jelgavas apr. Dubeles muižas zemes gabalu ar hip. 14468. num., kurš atrodas Dobcē, Zālā ielā 7;

2) nekustamā manta izsolei novērtēta par Ls 600,—;

3) tai ir Ls 2600,— ar proc. hipotēku parādu;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 60,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalās kancelejā. 4619

Jelgavā, 1936. g. 7. maijā.

Tiesu izpild. J. Viksnā.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs J. Viksnā (kanceleja Jelgavā, Pēterīša ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelgavas nodalās prasības piedziņai no Pēterīša Krišjāņa d. Večēna 1936. g. 2. decembrī plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Pēterīša Krišjāņa d. Večēna Jelgavas apr. Lielplātones pag. Lielplātones muižas Kalniņu mājas, ar hip. 9138. num.;

2) nekustama manta izsolei novērtēta par Ls 7035,—;

3) tai ir Ls 2800,— ar proc. hipotēku parādu;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 703,50 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalās kancelejā. 4620

Jelgavā, 1936. g. 8. maijā.

Tiesu izpild. J. Viksnā.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs J. Viksnā (kanceleja Jelgavā, Pēterīša ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelgavas nodalās prasības piedziņai no Jāņa-Eduarda Krišjāņa d. Černovska 1936. g. 2. decembrī plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Jāņa-Eduarda Krišjāņa d. Černovska Jelgavas apr. Ukru pag. Līziku sādžas mājsaimniecību ar hip. 13741. num.;

2) nekustamā manta izsolei novērtēta par Ls 3347,—;

3) tai ir Ls 2100,— ar proc. hipotēku parādu un mūža uzlurs Latvieši Jāņa m. Petrovičs;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 334,70 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalās kancelejā. 4621

Jelgavā, 1936. g. 8. maijā.

Tiesu izpild. J. Viksnā.

Jelgavas apgabalt. Bauskas apr. tiesu izpild. Arvids Vičants (kanceleja Bauskā, Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Bārbeles pagastvaldes valsts un pašvaldības nodokļu prasību apmierināšanai 1936. g. 29. jūlijā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē mir. Andrejam Liepam piederošo nekustamo mantu, Bauskas apr., Bārbeles pag. „Piebalg-Kalne” mājas, ar zemes grāmatu reģ. 4781. num., pilnā sastāvā, apm. 40,32 deset. platībā, ar ekām;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei pilnā sastāvā par Ls 7538,—, no kādas summas arī sāksies izsole, piemērojot tonēr Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par 1500 kr. cara rbj. ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecinājums, ar kuru atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemesgrāmatu nodalā.

Personām, kam uz pārdošanu nekustamo mantu ir tiesības, kas novērs šīs publisko pārdošanu, tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Bauskas apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā. Bauskā, 1936. g. 12. maijā. 5116

Tiesu izpild. A. Vīgants.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs J. Pētersons (kanceleja Liepājā, Kungu ielā 50), pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1282., 1283., 1285., 1286.—1290. n. paziņo, ka 1936. g. 3. jūlijā plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē nekustamās mantas ideālo 1/2 daļu, piederošu mir. Kazimira Lukovska mantojuma masai, kas atrodas Liepājā, Teodora ielā 6, ierakstīta Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodalās zemes grāmatas ar hip. 1705. num.

Šīs nekustamās mantas ideālā 1/2 daļa ir novērtēta par Ls 405,— un tiek pārdota Jēkaba Umbra prasības apmierināšanai, uz šo nekustamo mantu ir nostiprināti hipotēku parādi 1750 rbj. krievu cara naudā, bet uz Marijai Lukovskis piederošo ideālo 1/2 daļu Ls 1.000,— nodrošinājums.

Solišana sāksies, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p., no novērtēšanas summas Ls 405,— vai no priekšrocīgu prasību summas, skatoties, kurā summa būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kas vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā Ls 40,50 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja nekust. īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1936. g. 2. maijā.

L. 5 4933

Tiesu izp. J. Pētersons

Daugavpils apgabaltiesas Balvu iec. tiesu izpild. H. Kimerals (kanceleja Balvos Turgus ielā 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nodalās Ls 1000,— ar proc. prasības piedziņai 1936. g. 22. augustā plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Mateusa Antona dēla Orlovskas nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas pag., Viļakas biezi apdzīv. vietā un ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 7789. num. un sastāv no 1493 F zemes gabala, Pils ielā 19, 11,411 kv. metru kopplatībā ar zemi un ekām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība — Ls 45,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 300 Latvijas hipotēku bankai ar bankas statūtos paredzētiem maksājumiem;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 45,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust. mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Balvo, 1936. g. 5. maijā.

L. 211 4938

Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals (kanceleja Balvos, Turgus ielā 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latgales lauksaimnieku centrālā kooperatīva un Akc. sab. „Zemkopis” Ls 681,54 ar proc. prasības piedziņai 1936. gada 22. augustā plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Jēzupa Kazimira dēla Strada nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apriņķī Balvu pag., Lauzu sādžas rob., ierakstīta zem s grāmatu reģistrā 7197. num. un sastāv no 19. viensētas zemes gabala, 10,546 ha kopplatībā ar zemi un ekām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2525,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 252,50 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust. mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.

L. 220., 340. 4939

Tiesu izpildīt. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals (kanceleja Balvos Turgus ielā 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas Ls 163,— ar proc. prasības piedziņai 1936. g. 22. augustā plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Alekša Marijas dēla Zakarana nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Balvu pils., Partizānu ielā 25, ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 82. num. un sastāv no 359 F gruntsgabala, 2630 kv. m kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 200,— hipotēku bankai ar bankas statūtos paredzētiem maksājumiem;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 20,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Balvos, 1936. g. 7. maijā.

L. 724 4943

Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals (kanceleja Balvos, Turgus ielā 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas Ls 4131,— ar proc. prasības piedziņai 1936. g. 22. augustā plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Balvu ebreju draudzes nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Balvu pils., Baznīcas ielā 18 un 16, ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 109. num. un sastāv no 441 F un 442 F gruntsgabaliem, 3861 kv. m kopplatībā ar zemi un ekām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība — Ls 5400,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 5400,— hipotēku bankai ar bankas statūtos paredzētiem maksājumiem;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 540,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust. mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.

L. 211 4938

Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpild. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnīku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1)

Šoseju un zemes ceļu departaments

noturēs š. g. 26. maijā, plkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogola ielā 3. ist. 405.

Jauktas izsoles šādiem darbiem:

- 1) Rīgas-Vecmūižas-Skaistkalnes šosejas kapitālais remonts, posmā no km 51,140—52,740.
Nodrošinājums — Ls 430,—.
 - 2) Rīgas-Embargas-Bauskas 1. šķ. ceļa uzbūvēšana pacelšana (pie Salgales pag. nama), posmā no km 49,300—49,900 un no km 50,600—50,770.
Nodrošinājums — Ls 600,—.
 - 3) Rīgas-Murjānu-Limbažu šosejas kapitālais remonts, posmā no km 48,375—49,125, līdz ar 2 gab. dz.-betona caurteku būvi uz tā paša ceļa.
Nodrošinājums — Ls Ls 350,—.
 - 4) Valkas-Kārķu-Rūjienas 1. šķ. ceļa izbūve, posmā no km 28,300—30,780, līdz ar 3 gab. dz.-betona caurteku un 3 gab. nobrauktuvju būvi un 12,90 m gara koka tilta būvi uz tā paša ceļa pār Kīras upi, pie Jaunkārķu dzīrnāvām.
Nodrošinājums — Ls 1400,—.
 - 4) Balvu-Baltinavas 1. šķ. ceļa izbūve, posmā no km 18,225—20,420, līdz ar 3 gab. dz.-betona caurteku un 2 gab. nobrauktuvju caurteku būvi uz tā paša ceļa.
Nodrošinājums — Ls 460,—.
- Tuvākas ziņas, izsoles noteikumi un paskaidrojumi departamentā 405. ist. parastā darba laikā. 5154z L 679

Pasta un tel. departaments

1936. g. 22. maijā plkst. 10, savās telpās, Radio ielā.

pārdos rakstiskā izsolē

noplēšanai kiosku

kas atrodas uz Kemeļu pastā un tel. kantoņa zemes gabala un novērtēts par Ls 75,—.

Nodrošinājums Ls 20,—.

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības nodaļa un Kemeļu pastmeistars. 1* L 640 4998

Kokneses virsmežniecība

1936. g. 25. maijā, virsmežniecības kancelejā, Koknesē, noturēs rakstisku sacensību

Latvijas zemnieku pļaujas svētku laukuma iežogšanai ar koka stabiņiem dzelzs betona stabos, apm. 2000 m garumā,

kas jāveic līdz 1936. g. 1. augustam, saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām.

Piedāvājumiem ar Ls 2,— zīmogodevu jāpievieno drošības nauda Ls 500,— un jāiesniedz personīgi vai jāiesūta pa pastu 1936. g. 25. maija sacensības komisijai līdz š. g. 25. maijam, plkst. 10, Kokneses virsmežniecīn, Koknesē.

Tuvāki paskaidrojumi Kokneses virsmežniecības kancelejā vai Mežu departamenta tehniskā sekcijā, kur arī var iepazīties ar statīņu un dzelzs betona stabu projektiem. 5235 Kokneses virsmežniecība.

Rendas virsmežniecība

1936. g. 4. jūnijā, plkst. 12, Rendas pag. namā, mutiskā vairāksolīšanās izsolē

pārdos noplēšanai vecas ēkas,

pavisam 7 vienības, novērtētas no Ls 8,— līdz Ls 93,—.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 2. un 3. iec. mežziņiem. 5161 Rendas virsmežniecība.

Slates virsmežniecība

š. g. 4. jūnijā plkst. 12, virsmežniecības kancelejā, noturēs rakstisku sacensību

dedzināmās malkas iekraušanas darbiem stac. Akniste, Sudzēja, Dignāja un Siliņu-Elkšņu atzarojumā un izkraušanas — Krustpils cukurfabrikas laukumos, apmēram 9000 st.

Drošības nauda Ls 200,—.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā.

5160 Slates virsmežniecība.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas un turisma nodaļa izsludina par nederīgu nozaudētās Latvijas ārzemju pases: 1) 11214, kas 1922. g. 25. aug. Rīgā izdota Kārlim un Elizabetei Božem; 2) 4601, izdota 1923. g. 27. apr. Rīgā Jānim Bērzam; 3) 4602, izdota 1923. g. 27. apr. Rīgā Emilijai Bērzs; 4) 15621, izdota 1922. g. 13. nov. Rīgā Annai Dziedātājs; 5) 9433, izdota 1922. g. 25. jūl. Elzai Dišs; 6) 783, izdota 1923. g. 22. janv. Rīgā Minnai Kalniņš; 7) 9432, izdota 1922. g. 25. jūl. Rīgā Katrinai Plauidis; 8) 15723, izdota 1922. g. 15. nov. Rīgā Annai Valdmanis; 9) 11959, izdota 1922. g. 4. sept. Rīgā Edci Avieks; 10) 11215, izdota 1922. g. 25. aug. Rīgā Juliamam Božam; 11) 657, izdota 1923. g. 6. febr. Liepājā Katrinei Čikels; 12) 7657, izdota 1922. g. 29. augustā Liepājā Fricim un Linai Kaļķiem; 13) 447, izdota 1923. g. 30. janvārī Liepājā Jānim Bukmanim; 14) 810, izdota 1923. g. 16. februārī Liepājā Andrejam Lankam; 15) 11778, izdota 1922. g. 1. septembrī Rīgā Emīlam un Elizabetei Krigeriem; 16) 1269, izdota 1923. g. 3. febr. Rīgā Albertam Krigeram; 17) 739, izdota 1923. g. 20. janv. Rīgā Hermīnei Ašplīns; 18) 13990, izdota 1922. g. 7. oktobrī Rīgā Eduardam un Emilijai Lūšiem; 19) 11058, izdota 1922. g. 31. augustā Rīgā Emilijai Šaušei; 20) 11657, izdota 1922. g. 31. augustā Rīgā Lūcijai Šaušei; 21) 121, izdota 1922. g. 1. septembrī Valkā Emīlam Krīeviš; 23) 91, izdota

1922. g. 16. augustā Valkā Karlīnei Vanags; 23) 337, izdota 1923. g. 27. janvārī Liepājā Kērstai Dūrčis; 24) 405, izdota 1923. g. 29. janvārī Liepājā Ženijai Graikste; 25) 361, izdota 1923. g. 27. janv. Liepājā Eduardam Ligeram; 26) 7645, izdota 1922. g. 29. augustā Liepājā Dorotejai Kozlovskis; 27) 7646, izdota 1922. g. 29. aug. Liepājā Lūcijai Kozlovskis; 28) 11659, izdota kopēji 1922. g. 31. augustā Rīgā Pēterim un Grietai Šaušēm; 29) 003033 L, izdota Rīgā 1935. g. 17. septembrī Jānim Blumentālam; 30) 007110A, izdota 1928. g. 13. septembrī Daugavpilī Leonam Grebnīkim. 4756

Rīgas pilsētas aizgādības valde izsludina par nederīgu nozaudētās šīs pils. valdes darba nod. darba grāmatīņas: 1) R. № 32946; 11138, — 1932. g. 8. jūnijā Bertai Zālītis; 2) R. № 101924/108540, — 1932. g. 29. jūnijā Hanni Kozba, dz. Judelovičs; 3) ar nezināmu numuru un datumu Kazimīrai Levi, dz. Dubro; 4) L. № 31864/7464, ko Daugavpils darba apg. 1932. g. 17. jūnijā izdevusi Kazimīrai Kelpšs. 5044z

6. Rīgas kājnieku pulka komandieris izsludina par nederīgu nozaudēto 5581. personas apliecību, ko viņš 1931. g. 9. jūlijā izdevī virsdienei kapr. Kazimīram Abrickam. 4879z

Jūrniecības depart. kuģniecības nodaļa izsludina par nederīgu nozaudēto būrenieka „Aina” kuģa daļas reģistrācijas 4057. certifikātu, ko Rīgas ostas valde izdevusi Viktoram Veidemanim 1924. gada 15. novembrī. 4701z

Latvijas sūtniecība Parīzē izsludina par nederīgu nozaudēto karaklausības 9511. apliecību, ko Liepājas kara apr. priekšnieks 1931. g. 13. nov. izdevī Movsam Aizikam Fridmanim, dzim. 1904. gadā. 4871z

Skolu departamenta vidusskolu direkcija izsludina par nederīgu Emīlam Jorkis Rīgas pilsēt. 4. ģimnazijas - komercskolas 1931. g. 17. jūnijā izsniegto 2069-114/1111. gatavības apliecību. 5047z

Rīgas pilsētas aizgādības valde izsludina par nederīgu nozaudētās šīs valdes 1935. gadā Rozalijai Kotleris izdota darba grāmatīņu; 2) Rīgas pils. valdes darba nod. izdota: 2) R. № 51556/66874. darba grāmatīņu, kas 1932. g. 14. jūnijā izdota Olgaī Pogulis; 3) № 149207/150686. — 1933. g. 27. martā Benno-Osvaldam Kalniņam; 4) R. № 114401/115664. — 1932. g. 1. jūlijā Jānim Rubanam; 5) R. № 133274/135112 — 1932. g. 9. aug. Andrejam Plakejam; 6) R. № 135165/137299 — 1932. g. 23. aug. Mārtinam Mencam; 7) R. № 114191/70613 — 1932. g. 30. jūnijā Laimonim-Reinholdam Zusteniekam; 8) R. № 68822/77698 — 1932. g. 18. jūnijā Helenei Briedis, dz. Jacevičs; 9) R. № 70867/8287 — 1932. g. 20. jūnijā Izraelim Volkindam; 10) R. № 145559/146796 — 1933. g. 5. janvārī Adolfam Vasilevskim; 11) R. № 15482/9904. — 1932. g. 8. jūnijā Marijai Evstafjevs; 12) 107. darba grāmatīņu, ko Upesgrīvas pag. valde 1932. g. 3. dec. izdevusi Alfrēdam Kuzlam; 13) 157. — Gaujienas pag. v. 1932. g. 14. jūn. Alfrēdam Būsam; 14) L. № 32383/7783, ko Daugavpils pils. darba apgāde 1932. g. 20. jūnijā izdevusi Zārai Vulsons. 4988z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa izsludina par nederīgu nozaudētās šīs prefektūras izdotos automobiļu numurus: 1) 2774. num., kas 1935. g. 11. augustā izdots Movsam Levi un 2) 1982. num., kas 1934. g. 18. aprīlī izdots Iljam Gandleram; 3) 1002. automobiļa atļauja, kas 1935. g. 20. decembrī izdota Krišjānim Cemeram; 4) 1935. g. 9. maijā Johanam Špange izdota motocikla 518. numurs un 5) 1935. g. 1. jūnijā Andrejam Senakolam izdota motocikla 740. atļauja. 6) 1936. g. 28. aprīlī Zīnonam Popovam izdota motocikla 236. numurs. 4798z

Nodokļu departamenta spirta monopola nodaļa izsludina par nederīgu 1936. g. 2. apr. T Sprungļa vaska drānu izstrādājumu darbnīcā Rīgā, Brīvības ielā 151 izdota tīra benzīna saņemšanas 697/ benz. apliecību. 4812z

Rīgas prefektūras 4. iecirkņa priekšnieks izsludina par nederīgu karaklausības 45. apliecību, ko Rīgas kara apr. priekšn. 1919. g. 4. okt. izdevī Jūlijam Birkenam. 5048z

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu karaklausības 6732. apliecību, ko 10. Aizputes kājnieku pulka komandieris 1931. g. 20. augustā izdevī Kārlim Norkusam. 5049z

Radiofona abonentu katoris izsludina par nederīgu nozaudētās radiofona abonenta atļaujas: 1) A 33578. atļ., kas 1936. g. 12. februārī izdota Bertai Koniņkovs; 2) A 21462, kas 1935. g. 2. oktobrī izdota Matildei Šulmanis un 3) 27369, kas 1929. g. 3. janvārī izdota Alīdei Zādē. 4497z

Auru pag. valde izsludina par nederīgu Z 24812. darba grāmatīņu, ko Naudites pag. valde 1932. gadā izdevusi Jānim Evertam. 4647z

Bauskas apr. pol. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto karaklausības 1277. apliecību, ko Jūras novērošanas dienesta priekšn. 1933. g. 20. maijā izdevī Jānim-Eduardam Desmitniekam. 4635z

Dobeles pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 319. labības grāmatīņu, ko šī pag. valde izdevusi Olgaī Mucenieks. 4201z

Daugavpils pilsētas bāriņtiesa izsludina par nederīgu nozaudētās šīs tiesas: 1) 1929. g. 16. maijā Karolīnei Jasinovičs izdota 594. apliecību un 2) 1934. g. 13. aprīlī Ernai Magids izdota 447. apliecību. 5036z

Daugavpils prefektūra atsauc savu sludinājumu, kas ieviests „Vald. Vēstn.” š. g. 99. num. par karakl. 5455. apliec. nozaudēšanu, ko 10. Aizputes kājnieku pulka kom. 1933. g. 20. jūlijā izdevī Beceleim Eleram, jo minētā apliecība atrasta. 4000x

Ludzas pils. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 505/17020. darba grāmatīņu, ko pils. valde 1932. g. 1. jūnijā izdevusi Abrahām-Judam Kaganam. 4825z

Aizkraukles pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatīņu ser. V. № 89132, ko šī pag. valde 1934. g. 25. aprīlī izdevusi Antonijam Matuševičam. 4964z

Dzelzeļu polic. Daugavpils iec. priekšnieka palīgs robežlietās izsludina par nozaudēto 792/2828. ieroču atļauju, ko 1932. g. 5. aprīlī Liepājas-Aizputes apr. priekšn. izdevī Gustavam Tauciņam. 4964z

Jēkabpils apr. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. KV. № 000991/980, ko viņu 2. iec. palīgs 1927. g. 25. okt. izdevī Minam Karpovam. 4001x

Liepājas-Aizputes apr. polic. 3. iec. priekšnieks izsludina par nozaudētu Andreja Melviča revolveri ar 104300. num. 5329z

Laucesas pag. valde izsludina par nederīgu Jānim-Arnoldam Krizkopam izdota: 1) Latv. iekšz. pasi ser. ZK. № 022168/18, ko 1927. g. 24. okt. izdevusi Rūjienas pag. valde; 2) 7762. karaklausības apliec., ko 1931. g. 31. maijā izdevī 8. Daugavpils kājnieku pulka komandieris un 3) Z. 06251/261. darba grāmatīņu, ko 19. 2. g. 16. jūnijā izdevusi Bebrēnes pag. valde. 4650z

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi ser. KZ. № 013259/3259, ko Baltinavas pag. valde 1928. g. 26. jūlijā izdevusi Marijai Zogots. 3998x

Ludzas apr. polic. 1. iecirkņa priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto 337. ieroču atļauju, ko Ludzas apr. priekšn. 1933. g. 28. jūlijā izdevī Stepanam Viškeram, dzim. 1875. g. 4634z

Mežmūižas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 104. darba grāmatīņu, ko Druvienas pag. valde 1932. g. 10. jūnijā izdevusi Broņislavai Čerpakovskis. 5241z

Naujenes pag. valde izsludina par ned. nozaudēto darba grāmatīņu L. № 06633/23, ko šī pag. valde 1932. g. 16. jūnijā izdevusi Minai Michailovs. 5241z

Nicas pag. tiesa izsludina par nederīgu nozaudēto Nicas krāj-aizdevu sab. 692. noguldījumu grāmatīņu, kas 1931. g. izdota Jāņa Kalnieka mantojuma masai. 4645z

Nitaves pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 63. labības grāmatīņu, ko šī pag. valde 1934. g. izdevusi Jānim Kalnciņam. 4456z

Ogresgala pag. valde izsludina par nederīgu 97/V. 62532. darba grāmatīņu, ko šī pag. valde 1932. g. 12. jūnijā izdevusi Valentīnei Veženkovs. 4658z

Rēzeknes apr. polic. 5. iec. priekšn.: 1) izsludina par nederīgu Latv. iekšz. pasi ser. NM. № 021681/3081, ko Varakļānu pag. valde 1928. g. 25. maija izdevusi Staņislavam Locānam un 2) atsauc „Vald. Vēstn.” š. g. 10. num. ievietoto savu sludinājumu par Latv. iekšz. pases ser. ZT. № 009412/2457, ko izdev. Atašienes pag. valde 1934. gada 28. sept. Jānim Anspakam nozaudēšanu, jo minētā pase atrasta. 4497z

Rubenes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto karaklausības 12851. apliecību, ko Jēkabpils-Hūkstes kara apr. priekšn. 1927. g. 17. nov. izdevī Antonam Skrimblim, dzim. 1885. g. 18. janvārī. 3750z

Rudzētu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto zirga pasi 35528/1029, ko šī pag. valde 1928. g. 21. febr. izdevusi Pavelam Zalanam. 4201z

Sēlpils pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Z 04920/320. darba grāmatīņu, ko šī pag. valde 1932. g. 15. jūn. izdevusi Jānim Kaņepam. 4052z

Sēmes pag. valde izsludina par nederīgu 154. labības grāmatīņu, ko viņa izdevusi Ernestam Striebulim. 4204g

Slampes pag. valde izsludina par nederīgu pazaudēto 22. kuģniecības reģistrācijas zīmī, ko šī pag. valde 1925. g. 7. nov. izdevusi Emilijai Dišleris. 3748z

Tilžas pag. valde izsludina par nederīgu: 1) karaklausības 5181. apliecību, ko 3. Jelgavas kājnieku pulka komand. 1932. gada 30. jūlijā izdevī Boleslavam Izidora d. Gabrans. un 2) liņu nodošanas 1500. apliec., ko šī pag. valde 1935. g. 12. nov. izdevusi Bērtuljam Jura d. Aužīvam. 4204g

Valmieras apr. polic. 1. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu rīgu nozaudēto iekšzemes pasi ser. ZL. № 001864/1860, ko viņš 1927. g. 13. okt. izdevī Kristīnei Svenne, dzim. Grinlīps. 4198z

Ventspils apr. priekšnieks izsludina par nederīgu: 1) Latvijas pasi ser. CT 015190/13220, ko Ventspils pils. pol. priekšn. 1929. g. 2. janv. izdevī Fricim Bogdanovičam; 2) 5534. ieroču Bogdanovičam; 3) viņš izdevī Jēkabam Bāderim līdz 1936. g. 4. maijam.

Ventspils pils. valde izsludina nederīgām šīs pilsētas valdes izdotās darba grāmatīņas: 1) ser. K 65252/5100, kas 1932. g. 8. novembrī izdota Vilhelmam Lieciniekam; 2) ser. K 75036/5996, kas 1934. g. 19. maijā izdota Žanīm Kazimīram un 3) ser. K 18440/140, ko Popes pag. valde izdevusi Fricim Anškenam.

Višķu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 304 labības grāmatīņu, ko šī pag. valde izdevusi Andrejam Asūkam.

Dažādi sludinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka Šakira Hustnedinova

PILNĀ KREDITORU SAPULCE notiks š. g. 25. maijā, plkst. 18, Rīgā, Marijas ielā 19, 14. dz.

- Dienas kārtība:
- 1) zvērināta aizgādņa ziņojums;
 - 2) zvērināta aizgādņa atalgojums;
 - 3) Šakira Hustnedinova personīgais stāvoklis;
 - 4) konkursa valdes vēlēšanas;
 - 5) dažādi jautājumi.
- Kreditoru lūdz ierasties. Zvērināts aizgādnis 5081z zv. adv. J. Dambekalns.

Vācu tirgotāju krāj-aizd. sabiedrības

kārtējā biedru pilnā sapulce notiks 1936. g. 3. jūnijā, plkst. 18, Rīgā, L. Kēniņu ielā 4.

- Dienas kārtība:
- 1) sapulces darbinieku vēlēšana;
 - 2) obligatoriskās revīzijas protokola nolasišana;
 - 3) 1935. g. darbības pārskats un 1936. g. būdžets;
 - 4) revīzijas komisijas ziņojums;
 - 5) biedru izslēgšana saskaņā ar statūtu 9. §;
 - 6) jautājumus par sabiedrības turpmāko darbību, apvienošanas vai likvidāciju;
 - 7) vēlēšanas;
 - 8) priekšlikumi, pieprasījumi un paziņojumi.

Ja šī sapulce nevarētu notikt statūtu 65. § paredzētā kvorumā neierīšanās dēļ, tad 1936. g. 10. jūnijā, plkst. 18, tavis pašas telpās, ar tādu pašu dienas kārtību notiks otra pilna sapulce, kas, saskaņā ar statūtu 66. § būs lemtspējīga neatkarīgi no ierados biedru skaita. 5061o Valde.

A/S Rīgas kokvilnas manufaktūras sabiedr. Strazdumuižā

Balnce 1936. g. 1. janvārī.			
Aktīvs.	Ls	Pasīvs.	Ls
Nekustams īpašums	737 886,01	Akciju kapitāls	900 000,—
Inventārs	693 571,46	Rezerves kapitāls	10 579,42
Kase	2 156,75	Speciālie kapitāli	176 326,66
Tekošie rēķini kredītiestādēs	428 489,13	Amortizācija	505 439,45
Vērtspapīri (rezerves kapitāls)	10 942,92	Kreditori	639 545,93
Dēbitori	290 961,86	Pārejošas summas	62 578,21
Preces	314 553,47	Pelņa: Ls	
Nākošā gada izdevumi	5 273,22	1934. g. 8044,70	
Pārejošas summas	43,30	1935. g. 181 363,75	189 408,45
Ls 2 483 878,12		Ls 2 483 878,12	

Pelņas un zaudējumu rēķins.			
Zaudējumi.	Ls	Pelņa.	Ls
Algas un atalgojumi	57 482,82	Ienākumi no preču pārdošanas	433 403,28
Tekošie izdevumi	65 965,96	Ienākumi no kust. un nekust. mantas	5 417,94
Nodokļi	7 485,69	Procenti	10 026,83
Apdrošināšana	6 985,13	Amortizācija	57 933,11
Procenti	41 858,41	Pensijas un pabalsti	22 246,11
Amortizācija	57 933,11	Dažādi zaudējumi	9 179,88
Pensijas un pabalsti	22 246,11	Tira pelņa	181 363,75
Dažādi zaudējumi	9 179,88	Ls 450 500,86	
Tira pelņa	181 363,75	Ls 450 500,86	

Kuģniecības akciju sabiedrība „NAUTA